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FJALORI I AKRONIMEVE/SHKURTESAVE

ARRU — Autoriteti Rregullator i Ujérave
B.1. — Biznes Individual
DMA zona - District Metered Area (Zona ¢ Matjes sé Rrjetit/Ujésjellésit)

EBRD - European Bank for Reconstruction and Development (shqip. Banka Evropiane pér Rindértim che
Zhvillim)

FLOWS — Fostering and Leveraging Opportunities for Water Security (shqip: Nxitja dhe Shirytézimi i
Mundésive pér Siguriné Ujore)

FPU — Fabrika e Pérpunimit té Ujit
GIS — Geographic Information System (Sistemi Gjeografik 1 Informacionit)

GOPA - Gesellschall fiir Organisation, Planung und Ausbildung (Shogéria pér Organizim, Planifikim dhe
Trajnim).

HM — Hidromorava

IKSHP — Instituti Kombétar i Shéndetit Publik

IMF — Institucionet mikrofinanciare

I'TUN - Impianti i trajtimit t€ ujérave & ndotur

KESCO - Kompania pér shpérndarjen e Energjisé Elektrike t&¢ Kosovés

KIWER - Kosovar Institute for Water and Environmental Research (Instituti Kosovar pér Kérkime né
Fushén e Ujit dhe Mjedisit)

KRU - Kompania Rajonale e Ujésjellésit

MMPH — Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor

NTSh — Ndérmarrje Treglare Shogérore

Nj.O. — Njési Operative ¢ KRU Hidromorava Sh.A.

Sh.A. — Shogéri Aksionare

ShPK — Shogéri me Pérgjegési (& Kufizuara

SHUKOS - Shogata e Ujésjellésave dhe Kanalizimeve 1€ Kosovés
SHUKALB - Shoqata ¢ Ujésjellésave dhe Kanalizimeve t& Shqipérisé
TVSH — Tatimi mbi vlerén e shrar

UPF — Uji i pafaturuar



OE - Operator Ekonomik

FJALORI I TERMAVE TEKNIK TE PERDORUR

Gypat AC Gypal prej azbest/cementi
Gypat HDPE Gypat prej polictileni t€ forté dhe t€ géndrueshém
Gypat DN 80 mm Gypat me diametér nominal 80 milimetra

Gypat PE Gypat prej polietileni



1. KRYESHEFI EKZEKUTIV

1.1, Hyrje

Ky raport i referohet periudhés raportuese té tremujorit té katért (€ vitit 2025 dhe ndérlidhet me
performancén aktuale financiare dhe operative t& Ndérmarrjes, si dhe me pérshkrimin ¢ arritjeve t& cageve
t& Planit t& Biznesit t& KRU “IHidromorava™ — Sh. A, Gjilan.

Gjaté periudhds sé tremujorit € katért (€ vitit 2025 Ndérmarrja ka vazhduar t& pérballet me njé séré sfidash
L& natyrés teknike, operative dhe financiare, té cilat kané ndikuar né menaxhimin efikas (€ resurseve dhe né
realizimin e objektivave strategjike & pércakruara.

e Dalja né treg té liré pér furnizim me energji elektrike: Sfidé e madhe pér kompaning mbetet dalja
né treg té liré pér furnizim me energji nga data | qershor 2025, pasi € faturat e energjisé pér muajt
gershor — néntor 2025 kané ngritje mbi 100% dhe kéto shpenzime nuk jané té parapara né PB 2025 si
dhe nuk jané t& parapara as né proces tarifor 2025 qé dmth se nuk ka pas ngritje 1€ tarifés pér k&té
shpenzim, pasi gé edhe ARRU nuk ka pasur informata se njé gjé e tillé do t& ndodh né mes 1€ vitit 2023,
Ne kemi pasur disa takime me ARRU, ku t& njéjtit kané pasur takime me ZRRE me kérkes€ q€ pér
ujésjellésit té keté pérjashtim nga dalja né teeg té liré, por qé pérgjigia ¢ ZRRE ka gené negative dhe se
sipas ligjit edhe NP duhet ti nénshtrohen daljes né treg té liré. Gjithashtu, ne kemi dérguar kérkesé edhe
né ARRU qé t& keté proces té jashtézakonshém pér ngritje té tarifés sé ujit, por q€ té njgjtit na kang
kthyer pérgjigje zyrtare se éshié e pamundur 1€ keté njé proces t€ jashtézakonshém tarifor pérshkak t¢
kohés sé shkurt, si dhe ARRU né kété kohe veg se jané duke punuar né njé proces té rregullt tarifor 3
vjecar 2026-2028, Sipas letrés sé tyre, kosto mé e madhe pér energji gé do t€ shpenzohet gjaté kétyre 7
muajve t& vitit 2025 do t& pérllogaritet né procesin tarifor 2026-2028. Ky shpenzim i pa parashikuar do
té ndikoj edhe né pasqyrén ¢ 1€ ardhurave & Kompanisé me theks té vecanté te fitimi‘humbja NETO,
pas zhvlerésimit dhe pas provizionimit (zéra jo material).

e Menaxhimi i prodhimit dhe furnizimi me ujé: Gjaté muajve 1& verés, njé sfidé ¢ madhe pér
Ndérmarrjen ka qen furnizimi i rregullt me ujé (€ pijshém pér té gjithé konsumartorét, por gé ia kemi
dal me sukses ti plotésojmé kérkesat ¢ shtuara gjaté késaj periudhe, me pérjashtim & disa lagjeve &
gjenden né lartési mé (& madhe, ku kemi pasur mungesa t& kohépaskohshme t& furnizimit. Edhe né
muajin dhjetor 2025, e sidomos né gjysmén e dyté t& dhjetorit kemi pas kérkesé L& shtuar pér furnizim
me ujé, pasi qé kemi pas njé fluks t& madh t& mérgimtaréve, por g€ kemi arrit (& kemi njé furnizim
shumé t& mire dhe pothuajse pa ankesa nga konsumatoret.

o Menaxhimi i humbjeve te ujit: Mbetet njé sfidé ¢ vazhdueshme pér Kompaniné dhe pér t¢ ardhé deri
te rezultatet ¢ dukshme nevojiten investime, si né rrjet & ujésjellésit, po ashtu edhe né ndérrim @
ujématésve (& vijetér, né krijimin ¢ DMA zonave 1€ reja, né vendosjen ¢ pajisjeve pér menaxhim &
presionit etj, (& cilat i kemi parapa né investime né Planin e Biznesit 2026-2028. Pérveg humbjeve
teknike, nevojitet njé fokus i madh né humbjet komerciale, né luftimin ¢ keqpérdoruesve té ujit pérmes
lidhjeve ilegale, pér ¢ka edhe kemi parapa njé ekip t& veganté pér kété aktivitet, né punétorin ¢ fundit
me Bordin e Drejtoréve, me qé rast edhe i kemi parapa ndryshimet né “Rregulloren pér sistematizim té
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vendeve (€ punés”,

¢ Inkasimi i borxheve té vjetra: Mbetet sfidé e vazhdueshme pasi gé kemi t& b&jmé me njé kategori 1€
konsumatoréve qé nuk kané paguar pér njé kohé 1€ gjaté dhe éshié e véshtiré gé t& binden pér pagesé,
pasi qé edhe ligji pér marrédhéniet detyrimore ¢ lejon parashkrimin e borxheve mé t€ vietra se njé vit.
Né kété aspekt jemi duke e zbatuar “Planin e Veprimit™ pér vitin 2025 dhe pérveg aktiviteteve té
zakonshme kemi filluar edhe vizitat me prezencé & policisé t& konsumatoréve t€ cilét nuk kang lejuar
shkygjen nga rrjeti i ujésjellésit pérshkak té borxheve (€ pa paguara.

¢ Menaxhimi dhe Mirémbajtja e Fabrikave te Prodhimit (Pérlepnicé, Velekincé dhe Letnicé) —
Eshié njé sfide ¢ madhe pér Kompaning, pasi qé né kéto fabrika pothuajse nuk éshté investuar fare pér
njé kohé & gjaté, si dhe nuk ka pas mirémbajtje té rregullt t& tyre. Né fubrikén né Pérlepnicé pérveg qé
ka munguar mirémbajja e rregullt, nuk ka pasur as investime gé nga viti 2004, né Fabrikén né
Velekincé po ashtu nuk ka pasur mirémbajtje & rregullt dhe investime qé nga viti 2014 (me pérjashtim
1€ njé investimi € vogél pér mirémbajtje né vleré prej 150k nga ME gjaté vitit 2024), né Fabrikén né
Letnicé gjithashtu nuk Ka pasur investime ¢ as mirémbajtje té rregulit & nga 1&shimi né puné i fabrikés
né vitin 2002). Duke marr parasysh tarifat e uléta, té ndikuara edhe nga inflacioni i 3 viteve t& fundit, ¢
né anén tjetér kostos sé larté pér & investuar né fabrika, ka gen pothuajse e pamundur gé ky investim
té béhet me mjete vetanake deri mé tani, por me ngritjen e tarifave, nga viti 2026 e tutje, duhet ti japim
prioritet investimeve né fabrika me pajisje té teknologjisé sé re dhe pastaj té keté edhe mirémbajije &
rregullt t& tyre.

¢ Menaxhimi i projekteve té shumta paralele: Sfiducse mbetet edhe menaxhimi efikas i njé numri
madh t& projekteve — si alo & financuara nga té hyrat e Kompanisé, projcktet me Ministring e
Ekonomisé, si dhe projektet né bashképunim me Bankén Botérore né kuadér t& programit FLOWS. i
cili tashmé ka hyré né fazén ¢ zbatimit né terren me PAKO-n | dhe PAKO-n 2, si dhe projekti me
EBRD dhe EIB pér ITUN, ku pas nénshkrimit & dy Marréveshjeve, asaj pér ndértim (€ kolektoréve né
gjatési prej 12.5 km, si dhe Kompanisé Mbikéqyrése pér mbikéqgyrje té punimeve, shumé shpejt pritct
edhe (€ fillohet me punét né terren.

Pérkundér kétyre sfidave, Ndérmarrja mbetet e pérkushtuar né zbatimin e masave konkrete pér
pérmirésimin e funksionimit operativ dhe garantimin ¢ furnizimit cilésor me ujé pér 1€ gjithé konsumatorét.



1.2. Aktivitetet kryesore

Gjaté periudhés sé tremujorit t& katért t& vitit 2025, krahas angazhimeve t€ pérditshme né
menaxhim t& Ndérmarrjes, Kryeshefi Ekzekutiv ka mbajtur edhe takimet ¢ listuara né tabelén mé poshté:

Tabela 1. Takimet e Kryeshefit Ekzekutiv me institucionet dhe organizatat relevante gjaté periudhés
TM4/2025

06.10.2025

Qéllimi i takimit ishre qé t& diskutohet pér
kérkesén e paragitur nga  Kompania
Mbikégyrése ¢ Projektit 1& ITUN, pér ndryshim
¢ disa ckspertéve, t€ cilét jané angazhuar né
projekte tjera dhe nuk jané mé ne dispozicion té
Kompanisé Mbikéqyrése.

FLOWS

07.10.2025

Takim me pérfagésuesit ¢ FLOWS, ku prezent
ishin edhe Kompania fituese e PAKO 2 si dhe
Kompania Mbikéqyrése e projektit. N& takimin
fillestar &shté diskutuar pér pérgatijet pér
fillimin ¢ punimeve t&¢ PAKO-s 2 1& projekiit
FLOWS, e cila pérfshin: Zgjerimin e Fabrikés né
Letnicé, Ndérrimin e gypit  kryesor né
Kamenicé, si dhe ndérrimin e gypit té asbestit né
SP Baja.

Ministria ¢ Ekonomisé -
NIPMNP

13.10.2025

Takimi i rregullt vietor me Aksionarin, né t&

cilin takim si zakonisht &shté diskutuar pér
performancén e Kompanisé pér vitin 2024,
raportin e Auditorit & Jasheém, si dhe pcr
performancén e Menaxhmentit (8 Kompanisé.

21.10.2025

Takim online me pérfagésucsit ¢ EBRD, géllimi
i takimit ka qen bashkérendimi i aktiviteteve pér
fillimin ¢ punimeve né projektin ¢ ITUN.

22.10.2025

Takim me pérfagésuesit ¢ OSBE, ku géllimi i
takimit ka gené diskutimi né lidhje me borxhet e
papaguara té komunitetit serb 1€ fshatit Shillove.
Jemi dakorduar gé pasi Sekretarja ¢ Ndérmarrjes

t&¢ merr konfirmim nga ARRU dhe Gjykata

Supreme se si té veprohet me kéto borxhe @
vjetra, t& kemi edhe njé takim getér dhe ti
njoflojmé pér hapat ¢ métutjeshém.

| SHUKOS

23.10.2025

Takim i rregullt i Bordit SHUKOS, ku pérveg
pikave té rregullta &shté diskutuar edhe pér
ndryshim/plotésim rregulloren ¢ ARRU pér
¢mimet ¢ shérbimeve, si dhe pér mbarévajtjen ¢
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konferencés sé pérbashkét Ballkanike t€ ujérave
SHUKALB/SHUKOS, ¢ cila késaj radhe do &
mbahet né Shqipéri.

| Kryeministrit

| Qeveria e Kosovés — Zyra ¢

05.11.2025

Qéllimi 1 takimit ishte : T€ gjitha NP duhet té
raportojné né formatin e njéjté, si dhe raportet
pérveg né formatin PDF 1€ dérgohen edhe né
formatin Word. Gjithashtu, si temé me shumé
rendési ishte edhe zbatimi i rekomandimeve ngu
Auditori i Jashtém, ku ¢shté kérkuar nga secila
NP qé ti zbatojné s& paku 50% €
rckomandimeve.

| ARRU

4 SHUKALB/SHUKOS

10.11.2025

Qéllimi 1 takimit ishte qé t& gjitha KRU-t& &
rishikojné edhe njé heré formatin e ri t& procesit
tarifor, si dhe t& analizohet baza rregullatore pér
té verifikuar nése jané té pérlshira té gjitha zonat
e shérbimit gé jané nén menaxhimin ¢ KRU-ve.

11-13.11.2025

Eshié  mbajtur  konferenca e  pérbashkél
Ballkanike SHUKOS/SHUKALB, gjaté sé cilés,
pérveg prezantimeve 1& ndryshme, pjesémarrésit
kané pasur mundésiné € vizitojné cdhe
ckspozitén ¢ organizuar nga kompani &
ndryshme qé ofrojné pajisie dhe pjesé pér
ujésjellés dhe kanalizim.

| ITUN

18.11.2025

Qéllimi i takimit ishte sgarimi i g¢éshtjes s
TVSH-s¢ me OE-né fituese, pasi g€ para
realizimit t& porosisé s¢ materialit duhet té
specifikohet qarté se cilat mallra jané me TVSH
dhe cilat pa TVSH. Kjo &hté e domosdoshme
pér shkak sc kontratat e aprovuara né Kuvend
me EIB dhe EBRD dallojng, ku njéra kontraté
pérfshin TVSH, ndérsa tjetra jo.

{ SHUKOS — RCDN

21.11.2025

QEllimi i takimit ishte pjesémarrja né dialogun
kombétar me palét e interesil, me temén
“Iniciativa ¢ paré pér hartimin ¢ Strategjisé
Kombétare pér Menaxhimin e Llumit”. Ky
diskutim  ka  shérbyer  si platformé
bashkérenduese pér harmonizimin ¢ vizionit té
pérbashkét, shqyrtimin ¢ aspekteve ligjore,
institucionale dhe financiare, si dhe pér
pércaktimin e hapave fillestaré drejt ndértimit (&
njé procesi strategjik gjithépérfshirés, i cili do 1€
mundésojé menaxhim t€ qéndrueshém t& Humit
né Kosove,
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{ Banka Botérore - FLOWS

25.11.2025

Qéllimi 1 takimit ishte prezantimi i lokacioneve
pér ndértimin e pesé digave t& reja né Kosové, si
dhe theksimi i nevojés s€ madhe pér hartimin ¢
njé master plani 1€ ri, duke pasur parasysh se
akrualisht éshté ende né fugi master plani i
viteve "80.

SHUKOS

01.12.2025

Eshté mbajtur mbledhja e rregullt e Bordit é
SHUKOS, ku, pérve¢ pikave t€ zakonshme té
rendit té dités, ¢shié prezantuar edhe raporti
pérmbyllés i projektit RCDN — GIZ.

Ministria ¢ Ekonomisé-
NIPMNP

03&04.12.2025

NIPMNP, né bashképunim me  [IC
(International Finance Corporation — World |
Bank Group), ka organizuar njé punélori né
fushén e Qeverisjes Korporative pér t& gjithé |
Drejtorét e Bordeve t¢ Ndérmarrjeve Publike.
N¢ kété punétori, pjesémarrés ka qené edhe
Bordi i KRU “Hidromorava™ Sh.A

Komuna Gjilan

05.12.2025

Eshié zhvilluar njé takim me Kryetarin ¢
Komunés Gjilan, ku jané diskutuar ¢éshtje me
interes € pérbashkét, 1€ cilat synojné &
pérmirésojné pérfitimet pér gytetarét ¢ komunés.

ITUN

05.12.2025

Eshté mbajtur **takimi i progresit pér ITUN, ku
nga operatori ekonomik fitues u njofruam mbi
porosité e materialeve, géshtjen ¢ TVSH-sé, si
dhe afatet ¢ dorézimit € materialeve,

Komuna Vit

17.12.2025

Eshté zhvilluar njé takim me Kryetarin ¢
Komunés né Viti, ku temé diskutimi kané gené
projektet e ujésjellésit t&é financuara nga
Komuna, té cilat, pasi t& pértundojnié, do 1€
kalojné nén menaxhimin e KRU “Hidromorava™
Sh.A.

Banka Botérore - FLOWS

17.12.2025

Jané mbajtur takimet e progresit pér **PAKO-n

1** dhe **PAKO-n 2** ku nga kompanité
fituese dhe kompania pér mbikéqyrje u morén
informacione mbi progresin e projektit FLOWS,

SHUKOS

18.12.2025

Eshté mbajtur mbledhja ¢ rregullt ¢ Bordit té
SHUKOS, ku, pérveg pikave 1& zakonshme 1€
rendit t& dités, u mor vendim pér anétarésimin ¢
SHUKOS né IWA me statusin Governing
Member (anétar qeverisés).

Rezilenca klimatike ne
scktorin ¢ jit

19.12.2025

Qéllimi i takimit ishte dakordimi dhe
operacionalizimi i “Planit Afatshkurtér &
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Veprimit pér Zvogélimin e UPF”. Gjaté takimit
u diskutua **pérzgjedhja ¢ nj¢ DMA-je
reprezentative**, si dhe koordinimi i hapave 1€
nevojshém pér fillimin e implementimit gjaté
periudhés janar—gershor 2026,
Bordi & Menaxhmenti KRU | 22&23.12.2025 Bordi i Drejtoréve dhe Menaxhmenti i KRU
“Hidromorava”Sh.A. “Hidromorava” Sh.A ka mbajtur njé punétori, ku
jangé aprovuar tre rregullore, si dhe &shté
zhvilluar Mbledhja ¢ 12-t¢ ¢ Bordit @
Drejtoréve.

1.3. Vendime dhe akte té tjera

Né kudér té detyrave dhe pérgjegjésive @ tij, Kryeshefi Ekzekutiv gjaté periudhés s€ tremujoric t&
katért té vitit 2025, ka nxjerré 20 vendime 1€ listuara si mé poshté:

Tabela 2. Vendimet ¢ Kryeshefit Ekzekutiv gjaté periudhés TM4/2025

Vendim pér aprovimin ¢ pushimit pa pagesé pér punétoren R.A, ¢ 1378 07.10.2
angazhuar si Zyrtare pér Konsumator, né kohézgjatje prej njé muaji,
né pajtim me nenin 40, paragrafi 1 t€ Ligjit t& Punés, pér arsye 1€
gjendjes s¢ saj shéndetésore,

Vendim pér aprovovimin ¢ plotdsim-ndryshimit (€ pérbérjes sé 1395 09.10.2025
Komisionit pér Shqyrtimin e Rasteve 1& Konsumatoréve, i cili trajton
rastet ¢ konsumatoréve qé nuk gjenden, faturat ¢ dyfishta dhe ¢éshtje
té yera (€ ngjashme.

Vendim pér té punésuarit ¢ KRU *Hidromorava”™ SH.A, pérkitazi 1413 14.10.2025
me respektimin e orarit té punés, pushimet vjetore, pushimet
mjekésore, disiplings né puné, konform dispozitave ligjore né fuqi
dhe rregulloreve té brendshme 1€ Kompanisé.

Vendim pér caktimin e Komisionit pér pranimin ¢ ujématésve né 1154 05.12.2025
KRU “Hidromorava” Sh.A.
Vendim pér caktimin e Komisionit pér pranimin e punéve 1€ 1561 08.12.2025
projektit “Kygjet individuale né fshatin Uglar, Komuna Gjilan™,
Vendim pér shqiptimin e masés disiplinore “Vérejtje me shkrim” 1587 15.12.2025
ndaj t& punésuarit B.H. i sistemuar né punét dhe detyrat punuese
“Lexues i ujématésve dhe shpérndarés i faturave” né KRU
“Hidromorava” Sh.A. me rckomandim té¢ Komsionit Disiplinor,
bazuar né nenin 85. & Ligjit t¢ Punés nr.03/L.-212, si dhe nenit 4. t€
Rregullores pér pérgjegjésing disiplinore dhe materiale € (&

punésuarve né¢ KRU "Hidromura!va”-Sh.A..
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Vendim pér shgiptimin ¢ masés disiplinore “Vérejtje me shkrim™

| ndaj t& punésuarit F.S. i sistemuar n& punét dhe detyrat punuese
“Ujéinstalues-mjeshtér” né KRU “Hidromorava™ Sh.A. mc |

rekomandim t& Komsionit Disiplinor, bazuar né nenin 85, t€ Ligjit t&
Punés nr.03/L-212, si dhe nenit 4. té Rregullores pér pérgjegjésiné
disiplinore dhe materiale 1€ & punésuarve né KRU “Hidromorava™-
Sh.A.

1588

15.12.2025

Vendim pér shgiptimin ¢ masés disiplinore “Vérejtje me shkrim™
ndaj té punésuarit G.M. i sistemuar né punét dhe detyrat punuese
“Vozités i makinerisé sé réndé” né KRU “Hidromorava™ Sh.A. me
rekomandim t& Komsionit Disiplinor, bazuar né nenin 85. té Ligjit t¢
Punés nr.03/1.-212, si dhe nenit 4. 1& Rregullores pér pérgjegjésiné
disiplinore dhe materiale (& té punésuarve né KRU “Hidromorava”-
Sh.A.

1589

15.12.2025

Vendim pér formimin ¢ komisioneve pér regjistrimin ¢ mjeteve
themelore, inventarit, depove dhe arkave, né té gjitha njésité punuese
(Gjilan, Viti dhe Kamenicé), pér vitin 2025.

1596

18.12.2025

SO

Vendim pér shgiptimin e masés disiplinore “Vérejtje me shkrim”
ndaj t& punésuarit M.S. i sistemuar n& punét dhe detyrat punucse
“Lexues i ujématésve dhe shpémdarés i faturave” né KRU
“Hidromorava” Sh.A. me rekomandim té Komsionit Disiplinor,
bazuar né nenin 85. té Ligjit t¢ Punés nr.03/L-212, si dhe nenit 4. 1€
Rregullores pér pérgjegjésing disiplinore dhe materiale t€ 1€
punésuarve né KRU “Hidromorava”-Sh.A.

Vendim qé punonjésit Kreshnik Aliu, Shef i Divizionit pér
Menaxhimin e Projekteve, t'i caktohet kompensim shtesé prej 0.30
njési (& koeficientit (72.00 €) pér kryerjen e detyrave t€ menaxhimit
dhe pércjelljes sé punimeve & projektit ITUN (PIU), brenda dhe
jashté orarit t& punés, pérfshiré cdhe punén gjaté vikendeve sipas
nevoyes.

1654

29.12.2025

Vendim pér formimin ¢ Komisionit pér kategorizimin ¢
konsumatoréve, me qéllim ¢ mbéshteties sé procesit €
riprogramimit (& borxheve ndaj KRU “Hidromorava” Sh.A.

1656

30.12.2025

Vendim pér caktimin e Komisionit pér pranimin e punéve & projektit
“Kygjet individuale né fshatin Uglar, Komuna Gjilan™.

1561

08.12.2025

Vendim pér shqiptimin e masés disiplinore “Vérejtje me shkrim”

| ndaj (¢ punésuarit B.H. i sistemuar né punét dhe detyrat punuese
| “Lexues i ujématésve dhe shpérndarcs i faturave™ né KRU
| “Hidromorava” Sh.A, me rekomandim & Komsionit Disiplinor,
| bazuar né nenin 85. t& Ligjit € Punés nr.03/L-212, si dhe nenit 4. té

Rregullores pér pérgjegjésing disiplinore dhe materiale té 1€

| punésuarve né KRU “Hidromorava”-Sh.A.,

1587

15.12.2025
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| Vendim pér shqiptimin ¢ masés disiplinore “Vérejtje me shkrim”
ndaj t& punésuarit F.S. i sistemuar né punét dhe detyrat punuesce
“Ujéinstalues-mjeshtér™ n& KRU “Hidromorava” Sh.A. me
rekomandim t&é Komsionit Disiplinor, bazuar né nenin 85. t€ Ligjit (&
Punés nr.03/1.-212, si dhe nenit 4. 1& Rregullores pér pérgjegjésiné
disiplinore dhe materiale té té punésuarve né KRU “Hidromorava®-
Sh.A.

Vendim pér shgiptimin e masés disiplinore “Vérejtie me shkrim”
ndaj té punésuarit G.M, i sistemuar né punét dhe detyrat punuese
“Vozités 1 makinensé sé réndé” né KRU “Hidromorava™ Sh.A, me
rekomandim t& Komsionit Disiplinor, bazuar né nenin 85, 1€ Ligjit t&
Punés nr.03/L-212, si dhe nenit 4. t& Rregullores pér pérgjegjésing
disiplinore dhe materiale t€ té punésuarve nég KRU “Hidromorava™-
Sh.A.

Vendim pér formimin ¢ komisioneve pér regjistrimin e mjeteve
themelore, inventarit, depove dhe arkave, né té gjitha njésité punuese
(Gjilan, Viti dhe Kamenicé), pér vitin 2025.

Vendim pér shqiptimin e masés disiplinore “Vérejtje me shkrim”
ndaj & punésuarit M.S. i sistemuar né punét dhe detyrat punuesc
“Lexues i wématésve dhe shpérndarés i faturave”™ né KRU
“Hidromorava” Sh.A. me¢ rckomandim (¢ Komsionit Disiplinor,
bazuar né nenin 83, t& Ligjit t¢ Punés nr.03/L-212, si dhe nenit 4. t&
Rregullores pér pérgjegiésing disiplinore dhe materiale 1€ @€
punésuarve né KRU “Hidromorava”-Sh.A.

Vendim g€ punonjésit Kreshnik Aliu, Shet i Divizionit pér
Menaxhimin e Projekteve, t'i caktohet kompensim shtesé prej 0.30
njési té koeficientit (72.00 €) pér kryerjen ¢ detyrave t& menaxhimit
dhe pérejelljes sé punimeve & projektit [TUN (PIU), brenda dhe
jashté orarit t& punés, pérfshiré edhe punén gjaté vikendeve sipas
nevojes.

Vendim pér formimin ¢ Komisionit pér Kkategorizimin ¢
konsumatoréve, me qéllim € mbéshtetjes s& procesit @
riprogramimit té borxheve ndaj KRU “Hidromorava™ Sh.A.

Vendim pér caktimin e Komisionit pér pranimin ¢ punéve t€ projektit
“Kygjet individuale né fshatin Uglar, Komuna Gjilan™,

Vendim pér shqiptimin ¢ masés disiplinore “Vérejtje me shkrim”
ndaj t¢ punésuarit B.H. i sistemuar né punét dhe detyrat punuese
“Lexues i ujématésve dhe shpérndarés i faturave™ né KRU
“Hidromorava™ Sh.A. me rekomandim t¢ Komsionit Disiplinor,
bazuar né nenin 85. t& Ligjit & Punés nr.03/L-212, si dhe nenit 4, t&
Rregullores pér pérgjegjésiné disiplinore dhe materiale € 1€
punésuarve né KRU “Hidromorava"-Sh.A.,

1588 15.12.2025
1589 15.12.2025
1596 18.12.2025
1654 29.12.2025
1656 30.12.2025
1561 08.12.2025
1587 15.12.2025
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Vendim pér shgiptimin e masés disiplinore “Vérejtje me shkrim” 1588 15.12.2025
ndaj t& punésuarit F.S. i sistemuar né punét dhe detyrat punuese
“Ujéinstalues-mjeshtér” né KRU “Hidromorava®” Sh.A. me
rekomandim 1€ Komsionit Disiplinor, bazuar né nenin 85, t€ Ligjit té
Punés nr.03/1.-212, si dhe nenit 4, t€ Rregullores pér pérgjegjésiné
disiplinore dhe materiale t€ t¢ punésuarve né KRU “Hidromorava™-
Sh.A.

Vendim pér shqiptimin e masés disiplinore “Vérejtje me shkrim” 1589 15.12.2025
ndaj ¢ punésuarit G.M. i sistemuar né pungt dhe detyrat punuese
“Vozités 1 makinerisé sé réndé” né KRU “Hidromorava” Sh.A. me
rekomandim té Komsionit Disiplinor, bazuar né nenin 85, té Ligjit té
Punés nr,03/1.-212, si dhe nenit 4, t& Rregullores pér pérgjegjésiné
disiplinore dhe materiale t€ t& punésuarve né¢ KRU “Hidromorava™-
Sh.A,

Vendim pér formimin e komisioneve pér regjistrimin ¢ mjeteve 1396 18.12.2025
themelore. inventarit, depove dhe arkave, né t& gjitha nj&sité punuese
(Gjilan, Viti dhe Kamenicg), pér vitin 2025,

Vendim pér shgiptimin ¢ masés disiplinore “Vérejtje me shkrim™ 1622 19.12.2025
ndaj t€ punésuarit M.S, i sistemuar né punét dhe detyrat punuese
“Lexues i ujématésve dhe shpérndarés i faturave™ né KRU
“Hidromorava™ Sh.A. me rckomandim ¢ Komsionit Disiplinor,
bazuar né nenin 85. té Ligjit t& Punés nr.03/L-212, si dhe nenit 4. (&
Rregullores pér pérgjegjésing disiplinore dhe materiale té t&é
punésuarve né KRU “Hidromorava”-Sh.A.

Vendim qé punonjésit Kreshnik Aliu, Shef i Divizionit pér 1654 29.12.2025
Menaxhimin e Projekteve, t'i caktohet kompensim shtesé prej 0.30
njési & koeficientit (72.00 €) pér kryerjen e detyrave t& menaxhimit
dhe pércjelljes sé punimeve té projektit ITUN (PIU), brenda dhe
jashté orarit (& punés, pérfshiré edhe punén gjaté vikendeve sipas
nevojés.

Vendim pér formimin ¢ Komisionit pér kategorizimin e 1656 30.12.2025
konsumatoréve, me qéllim & mbéshictjes sé procesit &
riprogramimit (¢ borxheve ndaj KRU “Hidromorava™ Sh.A.
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2. BORDI I DREJTOREVE

Bordi i Drejtoréve t&€ KRU “Hidromorava™ gjaté periudhés sé tremujorit (¢ katért 1é vitit 2025, ka
mbajtur tri 3/ mbledhje té rregullta,

2.1.Vendimet e Bordit t¢ Drejtoréve

Té gjitha mbledhjet jané mbajtur me kuorum t@ ploté, né pérputhje me Statutin dhe Rregulloren e Punés s¢
Bordit,

* BordiiDrejtoréve, né mbledhjen e dhjeté té mbajtur me daté: 31.10.2025 ka marré kéto vendime:
1. Unanimisht &hté miratuar “Raporti i Punés pér muajin shtator té vitit 2025

- Unanimisht éshté miratuar “Plani i Biznesit pér periudhén 2026-2028":

Unanimisht, shté miratuar emérimi i 2. Albion Ramadani né pozitén ¢ Zyrtarit (& Larlé Financiar

dhe t¢ Thesarit né KRU “Hidromorava™ Sh.A.

4. Unanimisht, shfugizohet Vendimi nr. 482, & datés 04.04.2025, qeé ka té b&jé me emérimin e znj.
Merita Xhelili si Ushtruese e Detyrés né pozitén ¢ Zyrtares sé Larté Financiare ¢ KRU
“Hidromaorava™ Sh.A ;

el

* Bordii Drejtoréve, né mbledhjen e njémbédhjeté té mbajtur 26.11.2025 ka marré kéto vendime:
L. Unanimisht éshté miratuar “Raporti i Punés pér muajin tetor té vitit 2025™;
2. Unanimisht &hté miratuar “Raporti i punés pér tremujorin e treté t& vitit 2025”,

* Bordii Drejtoréve, né mbledhjen ¢ dymbédhjeté t¢ mbajtur me daté: 23.12.2025 ka marré kéto
vendime:
1. Unanimisht &sht¢ miratuar “Raporti i Punés pér muajin néntor t& vitit 2025™;
2. Me shumicé votash, €shté miratuar propozimi i Kryeshefit Ekzekutiv pér mbéshtetje financiare me
nga | 50.00€ pér @ gjithé & punésuarit né fund té vitit;
Unanimisht, &shté miratuar “Plani pér Siguri & Ujit™;
Unanimisht &ht& miratuar “Plotésim/ndryshimi i Rregullores mbi Organizimin ¢ Brendshém dhe
Sistematizimin ¢ Vendeve t& Punés me nr. 648, i dt. 31 (5.2024™
5. Unanimisht &hié miratuar “Kodi i Etikés Profesionale dhe Standardit t& Veshjes” né KRU
“Hidromorava™ Sh.A.

-

& e
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3. KOMISIONI I AUDITIMIT

Komisioni i Auditimit gjaté periudhés sé tremujorit t& katért (& vitit 2025, ka mbajtur dy /2/
mbledhje 1& rregullta dhe bazuar né procesverbalet ¢ datés: 27.10.2025 dhe 19.1 1.2025 ka shgyrtuar kéto
céshtje:

3.1. Vendimet e Komisionit t& Auditimit

Komisioni i Auditimit i KRU “Hidromorava™ Sh.A., né mbledhjen ¢ gjashté & mbajtur mé
27.10.2025, ka shqyrtuar ¢éshtjet né vijim:

*  Eshié shqyrtuar “Plani i Biznesit pér periudhén 2026 — 2028™,

Komisioni i Auditimiti KRU “Hidromorava”™ Sh.A., né mbledhjen e shtaté té mbajtur mé 19.11,2025,
ka shqyrtuar ¢éshtjet dhe miratuar né vijim:

o [shté shqyrtuar “Draft Raportit t& tremujorit & treté pér vitin 2025™;
*  Unanimisht éshté miratuar “Raporti i tremujorit t€ Zyrtarit t& Auditimit t& Brendshém®.

Komisioni i Auditimit, né tremujorin ¢ katért t¢ vitit 2025, pérmes postés elektronike ka shqyrtuar
dhe marré kéto vendime:

*  Moe daté: 12.12.2025, unanimisht éshté miratuar “Raporti i Auditimit mbi ligishmérin¢ ¢ realizimit 1&
projektit “Furnizimi me ujématés, bllokues dhe plomba pér ujématés” — Auditimi 04:2025" dhe
“Raporti i Auditimit pér projektin “Kygjet individuale né fshatin Uglar — Komuna e Gjilanit”, KRU
“Hidromorava” Sh.A., Nr. 05/2025",

e Me daté: 31,12.2025, unanimisht éshté miratuar “Plani Strategjik i Zyrés s¢ Auditimit té Brendshém
pér periudhén 2026-2028, KRU “Iidromorava™ Sh.A., Nr. 06/2025 dhe “Plani Vjetor i Pungs pér Zyrén
¢ Auditimit t& Brendsh&m pér vitin 2026, KRU “Hidromorava” Sh.A., Gjilan, Nr. 07/2025",

3.2. Pérmbledhje e Raportit té Punés sé Zyrtarit t¢ Auditimit t&¢ Brendshém pér periudhién e
tremujorit t¢é katért (& vitit 2025

Raporti i dorézuar nga Zyrtari i Auditimit t& Brendshém (ZAB) pér periudhén e tremujorit (€ katért pasqyron
rezultatet ¢ arritura krahasuar me objektivat dhe detyrimet ¢ planifikuara pér kéLE periudhé dhe pérfagéson
nj€ raportim térésor e gjithépérfshirés mbi punén e realizuar.

1. Auditimet ¢ realizuara gjaté periudhés s@ tremujorit té katért té vitit 2025

1. Raporti Final i Auditimit mbi ligjshmériné e realizimit té projektit 1& furnizimit me ujématésa, bllokues
dhe plomba pér ujématésa, KRU “Hidromorava" Sh.A., Nr. 04/2025.

2. Raporti Final i Auditimit mbi ligjshméring e realizimit té projektit “Kygjet individuale né fshatin Uglar
— Komuna e Gjilanit”, KRU “Hidromorava™ Sh.A., Nr. 05/2025,
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3. Plani Strategjik i Zyrés sé Auditimit & Brendshém pér periudhén 2026-2028, KRU “Hidromorava”
Sh.A., Nr. 06/2025.

4. Plani Vjetor i Punés pér Zyrén e Auditimit t& Brendshém pér vitin 2026, KRU “Hidromorava” Sh.A.,
Gjilan, Nr. 07/2025.

5. Raporti Final i Auditimit — Auditimi i t& hyrave; inkasimi nga shérbimet e vjit dhe kanalizimit, si dhe
shérbimet e tjera, KRU “Hidromorava™ Sh.A.. Nr. 08/2025,
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4. ZYRA E SEKRETARES/DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV

Gjaté periudhés sé tremujorit t& katért 1€ vitit 2025, Zyra ¢ Sekretares sé Ndérmarrjes ka realizuar
me pérkushtim detyrat funksionale dhe ligjore, duke siguruar mbéshtetje té vazhdueshme pér Bordin ¢
Drejtoréve, Komisionin ¢ Auditimit dhe menaxhmentin e larté & Ndérmarrjes. Aktivitetet krycsore jané
fokusuar né administrimin dhe arkivimin ¢ dokumenteve zyrtare, pérgatitjen € materialeve pér mbledhjet e
organeve udhéheqése, hartimin e raporteve periodike té punés dhe pérgatitien ¢ akteve administrative né
pérputhje me kornizén ligjore dhe rregulloret ¢ brendshme (& Ndérmarrjes.

N& kuadér té pérgjegjésive institucionale jané zhvilluar aktivitetet si né v fjim:

Pérgatitja ¢ procesverbaleve té mbledhjeve:

Jané pérgatitur procesverbalet pér mbledhjet e rregullta ¢ Bordit té Drejtoréve, Mbledhjes sé Kuvendit
Vijetor t¢€ Aksionarit dhe Komisionit t& Auditimit, pérkatésisht:

*  Procesverbali i mbledhjes s¢ nénté t& Bordit (& Drejtoréve, mbajtur mé 17.09.2025;

»  Procesverbali i mbledhjes sé dhjeté té Bordit (& Drejtoréve, mbajtur mé 31.10.2025;

*  Procesverbali i mbledhjes sé njémbédhjeté 1& Bordit t& Drejloréve, mbajtur mé 26.11.2025;
+  Procesverbali nga Mbledhja e Kuvendit Vjetor té aksionarit e datés: 13.10.2025;

*  Procesverbali i mbledhjes s& gjashté t¢ Komisionit t& Auditimit, mbajiur mé 27.10.2025;

*  Procesverbali i mbledhjes s& shtaté t& Komisionit té Auditimit, mbajtur mé 19,11.2025;

Pérgatitja e raporteve periodike t& punés:

Jan€ hartuar dhe finalizuar dokumentet raportuese si né vijim:
« Raporti i Punés pér muajin shtator, tetor dhe néntor 2025:

» Raporti i Punés pér tremujorin e treté (korrik, gusht dhe shtator 2025).
Pérgatitja e vendimeve dhe dokumentacionit administrativ:

Jang pérgatitur t¢ gjitha vendimet gé jané miratuar nga menaxhmenti i Ndérmarrjes, duke u siguruar gé 1&
gjitha aktet administrative 1€ jené né pérputhje me rregullat ¢ brendshme dhe kornizén ligjore né fugi.
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4.1, Zyra ¢ Burimeve Njerézore

Gjat¢ periudhés s& tremujorit t8 katért (8 vitit 2025, Zyra ¢ Burimeve Njerézore ka menaxhuar dhe
aprovuar pushimet ¢ punétoréve, pérpiluar kontrata né vepér si dhe ka shqyrtuar kérkesat e punétoréve, si
mé poshté;

¢ Jang aprovuar gjithsej njégind e shtaté (107) pushime vjetore dhe tridhjet e teté (38) pushime
mjckésore, pérfshiré pushimet mujore té punétoréve pér tetor, néntor dhe dhjetor,

* Jané nxjerrur pesé (5) vendime pér sistemim té pérkohshém dhe njé vendim pér sistemim té
pérhershém (€ punétoréve me qéllim pérmirésimin e métutjeshém t& rezultateve té punés.

* Jané pranuar pesé () kérkesa nga pesé punétoré té kompanisé.

*  Jané rikthyer pérgjigjet pér pesé (5) kérkesa té punétoréve @ Ndérmarrjes.

«  Eshté aprovuar pushimi pa pagesé pér punétoren znj.R.A. pér periudhén njé mujore (nga 06.10.2025
deri mé 05.11.2025).

o Eshté nxjerré vendimi pér plotésim/ndryshimin ¢ pérbérjes sé komisionit disiplinor, me rastin ¢
ndérrimit t& pozités sé z.A.R.

NE cilésiné e anétarit & komisionit disiplinor jané nxjerré rekomandimet pér masa disiplinore nduj pesé (3)
punétoréve (& Ndérmarrjes pér shkak (& shkeljeve té detyrave 1 pungés,

NE cilésin€ e anétarit (& komisionit pér shqyrtimin e ankesave 1& konsumatoréve Jané shqyrtuar njézet e tre
(23) ankesa dhe i jané kthycr pérgjigjet paléve ankuese.

4.1.1. Struktura e té punésuarve

KRU *Hidromorava™ Sh.A Gjilan, gjaté késaj periudhe ka operuar me gjithsej 170 té punésuar,

Tabela 3. Numri i té punésuarve né njésité punuese gjaté periudhés sé TM4/2025

Tabela 4. Struktura gjinore e (é punésuarve gjaté periudhés sé TM4/2025
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4.1.2. Procedurat ¢ rekrutimit dhe pérmbyllja ¢ konkurseve

Gjaté tremujorit t€ katért t¢ vitit 2025 nuk jané iniciuar apo zhvilluar procedura té reja té rekrutimit.

4.2. Zyra ligjore

Gjaté periudhés sé tremujorit 18 katért té vitit 2025, KRU “Hidromorava” Sh.A. né Gjilan, nga
ana e gjykatave kompetente ka pranuar [éndét ¢ paraqitura né tabelén e méposhtme.

Tabela 5. Léndét ¢ pranuara nga Gjykatat kompetente gjaté periudhés sé TM4/2025

15.10.2025

ijala ¢ Ilt -
Prishtingé

CAP.0r. 16825 ¢
du 14.08.2025

Me Aktvendimin ¢

CAP.nr, 168/2025, 1€ datds 14.08.2025, éshié refuzuar
si e pabazuar ankesa e kreditorit KRU *Hidromorava®™
Sh.A. ndaj debitores Vaide Shabani nga Gjilani. Me
kété aktvendim €shié vértetuar Aktvendimi i Gjykatés
Themelore né  Gjilan, CKP.nr.109:24, i datés
16.12.2024, me € cilin &hté shfugizuar urdhri
pérmbarimor né pjesén qé i referohet borxhit né
shumén prej 1.284.85 €, ndérsa éshté 1éné né fugi
urdhri pérmbarimor pér shumeén prej 39.34 €.

22.10.2025

Gjykala ¢ Apelite
Kosovés —
Prishting

CAP.nr.
1735/2024 i de.
07.10.2025

Me Aktvendimin e Gjvkatés sé Apelit né Prishung, |
CAP.nr. 1735/2024, (& datés 07.10.2023, &shté refuzuar

si e pabazuar ankesa e debitorit Fudil Ajvazi nga

Gijilani, Me kété& vendim, éshté vértetuar Aktvendimi i

Gjykatés Themelore né Gjilan, CPK.nr.15/2024. &

datés 02.08.2024, sa 1 pérket borxhit né shumén prej

1,577.05 €,

31.10.2025

Gjykata e Apelit ¢
Kosovis —
Prishting

CAP.nr. 1881/2024
idt. 07.10.2025

Me Aktvendimin e Gjykatés s¢ Apelit né Prishting, |
CAP nr.1881/2024, (& datés 07.10.2025, ésheé aprovuar |
si ¢ themelté ankesa e kreditorit KRU “Hidromorava”
Sh.A., duke prishur aktvendimin ¢ Gjykatés Themelore
né Gjilan — dega né Kamenicé, PPP nr.31:2021 & datés
11.09.2024. Céshtja 1 kthehet 1€ njéids gjykaté pér
procedim té sérishém, pér shkak (& borxhit t& debitorit
Selajdin Vranja nga Kamenica, né vleré prej 3,102.93
€
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04.12.2025 | Gjykata e Apelit e ‘CAP.nr.1535a’2024 Me Aktvendimin ¢ Gjykatés sé Apelit né Prishting,

Kosovés né cdt.12,11.2025 CAP.nr.1535/2024, t¢ datés 12.11.2025, éshié refuzuar
Prishtiné si ¢ pathemelté ankesa ¢ kreditorit KRU
“Hidromorava”  Sh.A. ndaj debitorit  Srdjun
| Stamenkoviq nga Kamenica, Me Kété  vendim,
Aktvendimi i Gjykatés Themelore né Gjilan - dega né
Kamenicg, PPP.nr40/202 1. i datés 13.06.2024, &shté
vértetuar duke shfuqizuar urdhérin pérmbarimor pér
borxhin né shumén prej 927.03 €, ndérsa éshté 1éné né
fuqi urdhéri pérmbarimor pér shumén prej 192,35 €,

2025 | Gjykata Themelore | PPP.nr.18/20251 | Me Aktvendimin ¢ Gjykatés Themelore né Gjilan —

né Gjilan — Dega de. 10.12,2025 Dega né Kamenicé, PPP.or.182025, & dawés
né Kamenicé 10.12.2025, éshté refuzuar si i pubazuar prapésimi i

datés 25.11.2021, i debitorit Selajdin Vranja nga
Kamenica, i paragitur kundér urdhérit pérmbarimor
P.nr.391/2021, & datés 11.11.2021. Me kété vendim,
urdhéri pérmbarimor mbetet né fugi pér borxhin né
shumén prej 3,102.93 €,

18.12.2025 | Gjykata e Apelite | CAP.nr.89/20241 | Me Aktvendimin o Gjvkatés sé& Apclit né Prishting,

Kosovés né dt.21.11.2025 CAP.nr.89/2024, t& datés 21.11,2025, 8shté refuzuar si
Prishtiné e pathemelté ankesa e debitorit Xhevat Matoshi nga

Gjilani, Me ké€é vendim, Aktvendimi i Gjvkatés
Themelore né  Gjilan, CPK.nr.88/2023, i datés
05.12.2023, éshté vérletuar sa i pérket shumdés sé

borxhit prej 1,260.33 €,

4.3. Arhiva

Gjaté periudhés s€ tremujorit 1€ katért té vitit 2025, Zyra ¢ Arhivés, nén pérgjegjésing e Zyrares
pér Arhivé, ka realizuar menaxhimin dhe administrimin ¢ dokumentacionit ¢ ardhur dhe & dalur né
pérputhje me procedurat ¢ brendshme t& Ndérmarrjes. Gjaté késaj periudhe jané protokelluar dhe arkivuar
gjithsej 307 akte nga shérbimi juridik.

Né kuadér (& procesit t& digjitalizimit té arkivés, giaté tremujorit t& katért (& vitit 2025 jané skanuar dhe
ruajtur né format elektronik 1éndat e ardhura, duke siguruar gasje té lehté dhe ruajyye 1€ géndrueshme @
dokumenteve; numri i léndéve té skenuara pér muaijt pérkatés ishte: tetor 2025 — 731 1éndé, néntor 2025 -
676 léndé. dhjetor 2025 — 686 léndé.

Tabela e méposhtme pasqyron numrin ¢ dokumenteve & protokolluara sipas njésive dhe pér muajt tetor,
néntor dhe dhjetor, duke ofruar njé pamje & garté mbi volumet e punés dhe clikasitetin e procesit t&

arkivimit,
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[04.12.2025

Gijykata e Apelite
Kosovés né
Prishtiné

CAP.nr.1535/2024 | Me Aktvendimin e Gjykatés sé Apelit né Prishting,

edt12.11.2025

CAP.nr. 1535/2024, té datés 12.11.2025, éshté refuzuar
st ¢ pathemelté ankesa e kreditorit KRU
“Hidromorava”  Sh.A. ndaj debitorit  Srdjan
Stamenkoviq nga Kamenica, Me kété vendim,
Aktvendimi i Gjykatés Themelore né Gjilan — dega né
Kamenicg, PPP.nr.40/2021, i datés 13.06.2024, &shté
vértetuar duke shfuqizuar urdhérin pérmbarimor pér
borxhin né¢ shumén prej 927.03 €, ndérsa Sshié 1éné né
fuqi urdhéri pérmbarimor pér shumén prej 192.35 €.

15.12.2025

Gjykata Themelore
né Gjilan — Dega
né Kamenicé

PPP.nr.18/2025
dt. 10.12.2025

Me Aktvendimin e Gjykatés Themelore né Gjilan — |

Dega né  Kamenicé, PPP.or.18/2025, (& datés
10,12.2025, &shté reluzuar si i pabazuar prapésimi i
datés 25.11.2021, i debitorit Selajdin Vranja nga
Kamenica, i paragitur kundér urdhérit pérmbarimor
P.nr.391/2021, & datés 11.11.2021. Me kété vendim.
urdhéri pérmbarimor mbetet né fugi pér borxhin né
shumeén prej 3,102.93 €.

18.12.2025

Gjykata e Apclite
Kosovis né
Prishtiné

CAP.nr.89/2024 i

dt.21.11.2025

Me Aktvendimin e Gjykatés s& Apelit né Prishting,
CAP.nr.89/2024, 1& datés 21.11.2025, éshté refuzuar si
¢ pathemelté¢ ankesa e debitorit Xhevat Matoshi nga
Gjilani. Me kété vendim, Aktvendimi i Gjvkatés
Themelore né Gjilan, CPK.nr.88/2023, i datés
05.12.2023, éshté vérictuar sa i pérket shumés sé
borxhit prej 1,260.33 €,

4.3. Arhiva

Gjaté periudhés sé tremujorit 1€ katért té vitit 2025, Zyra e Arhivés, nén pérgjegiésing e Zyriures
pér Arhivé, ka realizuar menaxhimin dhe administrimin e dokumentacionit té ardhur dhe & dalur né
pérputhje me procedurat ¢ brendshme (& Ndérmarrjes. Gjaté késaj periudhe jané protokolluar dhe arkivuar
giithsej 307 akte nga shérbimi juridik.

Né& kuadér t€ procesit 1¢ digjitalizimit (& arkivés, gjaté tremujorit t& katért (& vitit 2025 Jané skanuar dhe
ruajtur né format elektronik léndat e ardhura, duke siguruar gasje 1€ lehté dhe ruajtje 1€ géndrueshme té
dokumenteve: numri i léndéve té skenuara pér muajt pérkatés ishte: tetor 2025 — 731 1éndé. néntor 2025 —
676 léndé, dhjetor 2025 — 686 |énde,

Tabela ¢ méposhtme pasqyron numrin & dokumenteve t& protokolluara sipas njésive dhe pér muajt tetor,
néntor dhe dhjetor, duke ofruar njé pamje & garté mbi volumet ¢ punés dhe efikasitetin e procesit té

arkivimit.
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Tabela 6. Numri i dokumenteve (¢ protokolluara sipas njésive gjaté perindhés sé TVI4/2025

Nr.
rendor

Gjithsej

Njésia

Bordi i Drejroréve

Kryeshefi Ekzckutiv

Sekretarja e ndérmarrjes

Zyra e Auditimit

Autoriteti Rregullator i Ujit = ARRU
Zyra ¢ Prokurimit

Menaxhmenti

Zyra e Burimeve Njerézore — ZBNj
Pélgime

Komisioni Disiplinor / Komisioni Vlerésues
Ankesa / Kérkesa

Gjykata Themelore / Gjykata ¢ Apelit
Té tjera

Tetor
5
3
0
1

1
41

113

Néntor

2

L

]

[S9]

26

4]

(}

66

Dhjetor

6
24

2

5

128

Gjithsej

oy
2

L

re o

307
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5. DEPARTAMENTI FINANCIAR

5.1, Aktivitetet kryesore

Gjaté periudhés sé tremujorit (& katért té vitit 2025, né Departamentin linanciar jané realizuar
aktivitetet:

* kontrollimi dhe barazimi i llogarive & pagueshme dhe llogarive 1€ arkétueshme;

« raportet ditore nga shérbimi i arkave;

* barazimi i gjendjeve bankare;

* kontimet:

+ shkarkimet nga pagesat té cilat transferohen nga insitucionet mikrofinanciare dhe bankare:
* kontrollimi dhe pranimi i faturave pér blerjet si dhe regjistrimi i tyre;

* pérgatitjet e pagave;

* plotésimi i librave 1€ blerjes dhe shitjes sipas formés sé kérkuar nga ATK-ja pér muajin pérkatés dhe
tremujore;

* deklarimi i tatimeve, TVSH-s¢, latimet e pagave sipas ligjit né fugi.

5.2. Shqyrtimi i performances operative dhe financiare
5.2.1. Prodhimi i ujit né m3

Prodhimi i ujit né m* pér TM4/2025 né krahasim me TM4/2024 ka rritje pér 3.77%, ndérsa sa i
pérket arritjes s€ cakut (¢ planifikuar shté pérmbushr vetém pér 98.26%.

Tabela 7. Paragitja grafike e prodhimit té ujit né m*

Prodhim i ujit né m?

2.280.004)
2,240,299
2.300L000 !
2.250,000
2,200,000
2,150,000
2,100,000
2,050,000

2,158,929

TM2:2025 TM4:2024 Plani TM4.2025
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5.2.2. Faturimi i ujit né m?

Faturimi i ujit n& m* pér TM4/ 2025 né krahasim me TM4/2024 ka shénuar ulje pér 4.84%, ndérsa
sa 1 pérket cakut t€ planfikuar, éshté nén plan pér 15.44%,

Tabela 8. Paragitja grafike e faturimit ¢ ujit né m*

Faturimi i ujit né m*

1,184,500

1,200,000 . 1.052.620
; LO01L669. )
1,150,000 | I

1.100,000 - Y =]

[

1,050,000
1.006.0G0
30,000
900,000

TM4/2025 Th4:2024 Plani TM4 2025

5.2.3. Faturimi i ujit né euro (€)

Faturimi i ujit n€ euro (€) né TM4/2025 né krahasim me TM4/2024 ka rritje 12.13%, ndérsa sa i
pérket cakul té planifikuar, éshté nén plan pér 9.43%,

Tabela 9. Paragitja grafike e faturimit né euro (€)
Faturimi i ujit n¢ €

60AKTI
|

800,006
600,000
<00,000
200,060

0

TM4:2028 TM4:2024 Plani TM4 /2025
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5.2.4, Arkétimi i ujit/C
Arkétimi i ujit p&r TM4/2025 né krahasim me TM4/2024 ka shénuar ulje pér 0.66 %. Arkétimi i

borxheve & vjetra ka ndikuar né rritje 1€ normés sé arkétimit, ndérsa sa i pérket realizimit t planit, éshté
tejkaluar plani pér 8.81%.

Tabela 10. Paragitja grafike e arkétimit té ujiv€

Arkétimi i ujit n¢ €

TR9.6h4 794,933
S00,000 727,079
TG00 |
T60,000
T40.000)

720,006
700,000
630400

TM4:2025 Th4:2024 Plams TM4 /2025

5.2.4.1. Pérgindja e arkétim

Pérqindja ¢ arkétimit nga faturimi pér TM4/2025 né krahasim me TM4/2024 ka shénuar ulje pér
I'1.41 %, ndErsa plani éshi€ tejkaluar pér 19.27%.

Tabela 11. Paragitja grafike e pérgindjes sé arkétimit

Pérqgindja e arkétimit

116.04 ' 130.99 96.77

150.00 |
100,00
50.00

T™M4/2025 Th4/2024 Plani TM4/2025

5.2.5. Shpenzimet operative
Shpenzimet né TM4/2025 né krahasim me TM4/2024, kané shénuar rritje pér 31.24%. Ndérsasa i
pérket shpenzimeve t€ parashikuara jané pér 18.17% mé (€ larta nga planifikimi.
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Tabela 12. Paragitja grafike e shpenzimeve né euro (€)

800,000
600,000
400,000
200,000

0

714,731

TM4/2025

547.

TM4:2024

4
2

Shpenzimet operative

396

613,528

Plani TM4 /2025
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Tabela 14, Raporti i performancés operative dhe financiare pér Njésiné Operative 1é Gjilawit TM4/2025

dhe krahasimi me THM4/2024
| TM4/2025 | TM4/2024 | Realizimi
| o 0250024

1 1.565.158 |

740,103
825,055

[

32,202

2 Rritje ¢ shpenzimeve (8 energjis né NJO Gjilan, shpenzimet ¢ persoreht, disa nga shpenzimet ¢ era operative kad vlje,
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Tabela 15. Raporti i performancés operative dhe financiar pér Njésiné Operative ¢ Kamenicés
TM4/2025 dhe krahasimi me TM4/2024

Realizimi
2025/2024

129.35

172.84

107.70
350.00 f

124,268
100.00

53.00 [

) 1.05

8,202

4.303

0.29

a7
2.-‘!

3 Rritja ¢ shpenzimeve té enerjisé dhe shpenzime pasave.

4 NJO Kamenicé nuk ka konsumatoré pa matje,
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Tabela 16. Raporti | performancés operative dhe Jinanciare pér Njésiné Operative né Vitisé pér
TM4/2025, krahasimi me TM4/2024

Realizimi

RS : | 2025/2024

410,010 i 103.03
136.963 03 117.07
273,047 B 97.18

g8 EoRY 132.10

s
R

R
'\

o

o
i 3. .‘//J

108.63
109.06
113.46

219.05

[09.44

o8 [ 130.67

110,624 =5 11531 95.93

97.90 [ 9824 99.65

66.60 K 94.33
092 | 10117

23,503 R8T 261.70

5,051 [ 5154 98.57

006 [ Wia| 10886

4.08 AT 86.80

S Rnje ¢ shpenzimeve (& energjisé, shpenzimet ¢ pagave



Tabela 17. Treguesit — té hyrat dhe shpenzimet operative pér TM4/2025 dhe

Senimt pgavc (oneli}

472,238.0(

kraltasimi me TM/2024

91,013.00

-3,6?4.0(Tl

381,225.00
Shpenzimet e cnergjisé L61.561.00 I 45.194.00 116.367.00 i
Shpenzimet pér derivate 605400 [3.716.00 -?.662.(101
Shpenzimet pér kemikate 1902200 % 2445300 ' 543100 |
Shpenzimet pér analiza (& ujit - 5.240.00 | 6,8%5.00 I LS00
Ngarkesa pér shérbime 1@ ARRU-sé MMPH 7.415.00 11.716.00 | -4.301.,00
Shpenzimet ¢ girasé 1,209.00 2,945.00 1,736.00
Ngarkesa pér shérbime t¢ SHUKOS-it 3,682.00 2,800.00 SR2.00
Shpenzime pér sigurime tc automjeteve 1.259.00 2,233.00 974,00
Shpenzimet pér mirémbajtje rrjetit uje dhe kanalzim 12,498 1) 22,659.00 -10,161.00
Shpenzimet e reprezentacionit/udhétime zyrtare 5,524.00 4,479.00 1.045.00
Shpenzimet pér telefon dhe internet 2,889.00 4.070.00 -1.181.00
Shpenzimet e provizionit‘pérmbaruesii 2.()7-'5.0(71— 3.387.00 -1.312.00
Shpenzimet e materialit administrativ 6.673.00 ‘ 7.846.00 L7100
Shpenzime té tjera dirckte 7.390.00 | 11,064.00
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5.3. Pasqyrat Financiare

Pasqyra e pozités financiare 31 dhjetor 2025

PASURITE

Pasurité afatshkurtra

Paraja dhe ckuivalentét ¢ parasé
Llogarité ¢ arkétueshme tregtare dhe € jera
Stoget

Pasurité e tjera afatshkurtra

Gjithsej pasurité afatshkurtra

Pasurit€ afatgjata

Prona, pajisjet dhe impiantet
Prona investuse

Investimet né vijim

Pasurité e paprekshme
Pasurité e shtyra talimore
Pasurité e tjera afatgjata

Gijithsej pasurité afatgjata

Gjithsej pasurilé

DETYRIMET DHE EKUITET]I

Shénimi

(S8

T™M4/2025
€

1,143,690.85

3.008,420.15

679,840.00

110,139.00

4,942.090.00

46,932,561.00

2,599.419.00

49,531,980.00

54,474,070.00

TM4/2024
€

1.007.870.00

3,165.769.00

462,659.00

110.875.00

4.747.173.00

46,814,677.00

2.085,505.00

48,900.182.00

53,647,355.00
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DETYRIMET

Detyrimet afatshkurtra

Llogarité ¢ pagueshme tregtare dhe té tjera
Tatimet e pagueshme aktuale

Provizionet afatshkurtra

Detyrimet ¢ tjera afatshkurtra

Gjithsej detyrimet afatshkurtra

Detyrimet afatgjata

Kredité dhe huaté, pjesa alatgjaié
Provizionet afatgjata

Detyrimet ndaj lizingut pjesa afatgjaté
Detyrimet pér t& hyrat e shtyera
Detyrimet e tjera afatgjata

Gjithsej detyrimet afatgjata

Gijithsej detyrimet

EKUITETI
Kapitali aksionar

Fitimethumbjet ¢ bartura

Rezervat e tjera
Rezervat e rivieresimit

Gjithsej ekuiteti

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet

~)

Il

278,397.00

137,236.00

7.005,993.00

7,005,993.00

7.421,626.00

25,000.00

{858.00)

§,049,519.00
38,978,783.00
47,052,444.00

54,474,070.00

10414300,

147.673.00

251.818.00

6.774,818.00

6,774 818.00

7,026,636.00

25,000.00
(335.418.00)

8,049.519.00
38,881.618.00

46,620.719.00

53,647,355.00
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Draft Pasqyra e té ardhurave gjithpérfshirése mé 31 dhjetor 2025

T& hyrat

TE hyrat e tjcra

Té ardhurat tjera {grantet)

Total (& hyrat

Shpenzimet ¢ shpérndarjes ( personelit)
Shpenzimet administrative {zhvlerésimit)
Shpenzimet energjise clektrike
Shpenzimet ¢ mirémbajtjes

Shpenzimet e kimikateve/derivative

pér analiza (& ujit

Shpenzimet e tjera operative

Total shpenzimet

Fitimi /(humbja) operative
Shpenzimet financiare
Té ardhurat financiare

Fitimi/(humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit né itim

Fitimi /(humbja) i/e periudhés

Shénimi

[5
16

L8
19
20

T™4 2025

€

666,223.00

16,632.00

119,485.00
802,340.00

(472,238.00)
(187,947.00)
(161,561.00)

(12.498.00)

(30,316.00)

(44,545.00)
909,105.00

(106,765.00)

(106.765.00)

T™M4 2024
€

593.239.00

35,248.00

101,920.00
730.407.00

(381,225.00)
(160,84300)
(45.194.00)
(22.659.00)

(44,055.00)

(59.539.00)
713,515.00
16,892.00

16,892.00
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Té ardhurat tjera gjithpérfshirése

Diferencat kémbimore nga pérkthimi i pasqyrave
financiare ¢ operacioneve té huaja, neto nga
tatimi

T¢ ardhurat tjera gjithpérfshirése t& periudhés

Gijithsej 1é ardhurat/(humbjct)giilhpérfshirésc e
periudhes

36



Draft Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet

Giendja mé 31 dhjetor 2024 25,000.00 -260,551.00 8,049,519.00  7,700,884.00
Fitimi/(humbja) i/c periudhes - 126,601.00 - -16,892.00
Dividentat - " & -

Deponimet e kapitalit shresé - - - -

Ndarje e rezervave - & & a

Gjendja mé 31 dhjetor 2024 25,000.00 -133,950.00 - 8,049,519.00 7,600
g . 8.049.519.00

iiendja mé 2025 5.907.00 38,978,783, 56,793.
Gjendja mé 31 dhjetor 2025 25.000.00 105,907.00  38,978,783.00 7,256,793.00
Fitimi humbja ife vitit - - 106.765.00 - 16.892.00
Dividevtat . 8 = ”

Deponimet e kapitalit shtesé - > - _

Ndarje e rezervave - s S =

Gjendja me 31 dhjetor 2025 25,000.00 -858.00 38,978.783.00  8,049,519.00 7,273,685.00
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Draft Pasqyra ¢ rrjedhjes sé parasé

Shénimi T™MA4 2025 T™4 2024
€ €
Rrjedha ¢ parasé nga aktivitetet operative
Fitimi/(Humbja) i‘e periudhés 106,765.00 16.892.00
Rregullimet pér zéral jo né para té shpenzimeve dhe (&
hyrave - =
Zhvlerésimi i pronés, pajisjieve dhe impianteve 22 187,947.00 1 60,843.00
Démtimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve - .
Amaortizimi i pasurive t& paprekshme - -
Ndryshimi i vierés sé pronés investuese 38,978.783.00- -
T¢€ ardhurat financiare - -
Shpenzimet financiare - -
(Fitimi)/humbja nga shitja e pronés, fabrikés dhe
pajisjeve ? =
Shpenzimet e tatimit né fitim -
38,978,783.00 177.735.00

Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative
(Rritja)/zvog€limi né llogartité e arkétucshme tregtare
dhe té tjera 23 157,349.00 396,44700
(Rritja)'zvogélimi né stoge 24 (217,181.00) (74,171.00)
(Rritja)/zvogélimi né pasurité e tjera 25 736,00 (19,043.00)
Rritja/(zvogélimi) né llogarité ¢ pagueshme tregtare
dhe té tjera 26 174,254.00 27.473.00
Rritja/(zvogélimi) né detyrimet e tjera 27 {10.439.00) (27,490.00)
Rritja/(zvogélimi) né te hyrat e shtycra 28 231,175.00 (1,208, 819.00)
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Tatimi né fitim i paguar

Interesi i paguar

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative

Rrjedha ¢ parasé nga aktivitetet investuese

Pagesat pér blerjet ¢ pronés, pajisjeve dhe impianteve 29

Arkétimet pér shiten e pronds, pajisjeve dhe
impianteve

Pagesat pér blerjet e pasurive té paprekshme
Arkétimet pér shitjen e pasurive t& paprekshme
Interesi i arkétuar

Dividentat e paguara

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese
Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese
Deponimet e kapitalil shtesé

Dividentat ¢ paguara

Arkétimet nga kredité dhe huaté

Ripagimi i kredive dhe huave

Pagesat e lizingut financiar

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese

Rritje/(zvogélim) neto i parasé dhe ekuivalentéve té
parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim (& periudhes

Paraja dhe ckuivalentér e parasé né fund té periudhes

39.395,859.00 1.634,824.00
(39.260,038.00) (1,230,114.00)
(39.260.038.00) (1,560,380.00)

135,821.00 102.917.00

1,007,870.00

904,593.00

1143.691.00

1.007,870.00
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5.3.1. Shpalosje e shénimeve shpjeguese pér pasqyrat financiare deri mé 31 dhjetor 2025

Shénimet shpjeguese 1. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Tabela 18. Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné parané né banka dhe né arké

Pérshkrimi T™M4/2025 T™M4/2024
Paraté né arka 1.105.00 1.173.08
Paraté né banka 1.113,691.00 911,731.00

Shénimet shpjeguese 2. Llogarité e arkétueshme dhe kérkesat tjera

Tabela 19. Llogarité e arkétueshme dhe kérkesat tjera

TM4/2025 TM4/2024
Llogarité ¢ arkétueshme 7.787,829.00 7,970,554.00
Provizioni i llogarive — Amviséri 3,626,098.00 3.607.879.00
Provizioni i llogarive — Biznes 378,696.00 378,696.00
Pravizioni i llogarive — [nstitucione 447 .985.00 447 .985.00
Lejimet e bartura pér shérbimet 152,016.00 152.016.00
Total provizioni 4.463,645.00 4,612,337.00

Shénimet shpjeguese 3. Stoget

Ndérmarrja pérdor metodén e vlerésimit & stogeve sipas sistemit 1@ vazhdueshém. Regjistrimi béhet né
momentin e pranimit t¢ c-mailit me metodén ¢ pranimit t& mallit, me metodén ¢ sé cilés péreaktohet kosto ¢
stoqeve sipas vlerés mesatare.
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5.3.1. Shpalosje ¢ shénimeve shpjeguese pér pasqyrat financiare deri mé 31 dhjetor 2025

Shénimet shpjeguese 1. Paraja dhe ekuivalentét e parasg

Tabela 18. Paraja dhe ekuivalentet e parvasé pérfshijné parané né banka dhe né arké

Pérshkrimi TM4/2025 TM4/2024
Paraté né arka 1.105.00 1,173.08
Paraté né banka 1,113,691.00 911,731.00

Shénimet shpjeguese 2. Llogarité e arkétueshme dhe kérkesat tjera

Tabela 19. Llogarité ¢ arkétueshme dhe kérkesat tjera

TM4/2025 TVI4/2024
Llogarité ¢ arkétueshme 7.787,829.00 7,970,554.00
Provizioni i llogarive — Amviséri 3.,626,098.00 3,607 .879.00
Provizioni i llogarive — Biznes 378.,696.00 378.,696.00
Provizioni i llogarive — Institucione 447 .985.00 447,985.00
Lejimet ¢ bartura pér shérbimet 152.016.00 152.016.00
Total provizioni 4,463,645.00 4.612,337.00

Shénimet shpjeguese 3. Stoget

Ndérmarrja pérdor metodén e vlerésimit 1€ stogeve sipas sistemit 1¢ vazhdueshém. Regjistrimi béhet né
momentin e pranimit té ¢~-mailit me metodén e pranimit té mallit, me metodén e sé c¢ilés pércaktohet kosto e
stogeve sipas vlerés mesatare.
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Tabela 20. Stoget

Pérshkrimi - stoget

Depo Kamenicé

Depo Baja — kemikale

Depo e mbyllur Gjilan

Depo ¢ hapur Gjilan

Depo administrative

Depo materiale jo funksionale
Depo penda

Depo Pérlepnicé — Gjilan
Depo Viti

Material depo Velekinc&/Gjilan
Material revers

Depo punétoria e ujématésve
Depo ¢ hapur Kamenicé

Depo Kamenicé |

Depo Kamenicé 2

Depo Donacion

TM4/2025
Vlera nié €

43,014.33
382.26

237.336.41

20,517.30
2.386.16
0.00
36,731.84
27.625.68
65,550.81
4,653.75
5.514.52
6,763.67
28,628.30
14.721.65
3,137.95
192,875.01

TM4/2024
Vlera né €

56,280.81
520.01
230.290.30

40,832.59
0

546.73
36,771.59
43.393.73
01,274.83
4,930.70
1,910.54
6,763.67
0

0

0
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Shénimet shpjeguese 4. Pasurité tjera afatshkuria

Tabela 21. Pasurité tjera afatshkurta

TM4/2025 TM4/2024
Tatimi né fitim 39,383.00 31.876.00
TVSH 7,041.00 16,709.00
Paradhénje 4,109.00 4,084.00
Parapagime 58,745.00 58,206.00

Shénimet shpjeguese 5. Pasurité afatgjata — pronat, impiantet dhe pajisjet

Tabela 22. Pronat, impiantet dhe pajisjet

Emértimi TM4/2025 TM4/2024
Toka 5,221,195.00 1,902,000.00
Ndértesa 13,300,024.00 4,886,622,00
Rrjett i ujésjellésit, instalime teknike, makineri, pajisie 27,034,700.00 S705.131.00
Mjete transporti 501,578.00 418,427.00
Mobile dhe pajisje zyre 131,314.00 2,299.437.00
Pajigje informative 96,191.00 7877500

Rrjeti i kanalizimit

Investime né vijim

TE tjera

5,717.250.00

2,599.419.00

1,029.710.00
37,310.00
35.482.00
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Shénimet shpjeguese 4. Pasurité tjera afatshkurta

Tabela 21. Pasurité tjera afatshkurta

Tatimi né fitim
TVSH
Paradhénje

Parapagime

TMV4/2025
39,383.00
7,041.00
4,109.00

58,745.00

Shénimet shpjeguese 5. Pasurité afatgjata — pronat, impiantet dhe pajisjet

Tabela 22. Pronat, impiantet dhe pajisjet

Emeértimi

Toka

Ndértesa

Rrjeti i ujésjellésit, instalime teknike, makineri, pajisje
Mjete transporti

Mabile dhe pajisje zyre

Pajisje informative

Rrjeti 1 kanalhizimit

Investime né vijim

Té tjera

TM4/2025

5,221,195.00
15.300,024.00
27,034,700.00
501,578.00
131.514.00
96,191.00
5,717,250.00

2,599.419.00

TM4/2024
31.876.00
16,709.00

4.084.00

38.206.00

TH™M4/2024

1.902,000.00
4,886.622.00
5,705.131.00
418,427.00
2,299,437.00
78,775.00
1.029.710.00
37.310.00
35.482.00
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Shénimet shpjeguese 6. Investimet né vijim/projektet

“Ndértimi i kanalizimit né shtratin ¢ lumit né Dobérgan — Gjilan™.

Ndérrimi (zévendésimi) i gypave & ujésjellésit dhe ri kygjet individuale DNS0O mm AC deri DN 200
mm PE. - Gjilan

Kygict (¢ rrugéve apo shtépive individuale pérgjeté kolcktorit fshati Livog 1 Epérm Livog 1 Ulét-
Kodra e Thaté — gjatési 8300m).

Ndérrimi i gypit té rrjetit t€ ujérave t& kanalizimit né rrugén “Abdullah Tahiri™ me gjatési L=450 m-
ri tender,

“Ndértimi i rrjetit té ujésjeliésit né fshatin Karagevé e Epérme né Komunén e Kamenicis”,
“Impianti i ujérave té zeza — ITUN",

“FLOWS-CS-CQ-09™.

“Ndértimi dhe rebabilitimi i rezervuarve né Kamenicé”,

“Kygjet individuale né fshatin Uglar, Gjilan™,

Shénimet shpjeguese 7. Llogarité e pagueshme pér TM4/2025

Tabela 23. Llogarité e pagueshme

Emertimi i Furnitorit Detyrimi

KEK SH.A, 167.314.38
Gjikuria Sh.P.K.- Dega né Kosovi® 21,368.00
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor 11,462.17
“Xerxa Hidro Group™ Sh.P.K.’ 10,742.00
“INTERLAB” Sh.P.K.* 7.430.00
"Offishop Group™ Sh.P.K* 7.376.62
Autoriteti Rregullativ i Ujérave 4.943.50
ARITECH 3,139.00

"Kygiet individuale né fshatin Uglor - Situata ¢ paré.
' Furnizim me malerial fzonik,

* Furnizim me kemikate.

* Furnizim me material administzativ,
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HIB PETROL Sh.P.K, 311525

HITERM EL" 2,630.00
Komuna e Gjilanit"? 2,530.28
“X"shpk.'? 2,250,040
BAK ING SH.P.K."* 2,188.48
Telekomi i Kosovés Sh.A 2.122.59
“Hidro Project™" 1,962.32
Drejtoria ¢ Zhvillimit Ekonomik Gjilan® - 1.800.00
Instituti Regjional i Shéndetesisé Publike né Gjilan 1,745.11
Resort PLANET Eco Sh.P.K.' 1,586.77
DGIKP Gjilan 1,250.00
Furnitor¢ nén 1,000 € 21.221.00
Gjithsej 278,397.47

Shénimet shpjeguese 8. Detyrimet tjera afatshkrutra

arapagimc t& marra ES | 8'.-‘.25 ] 106,6
Kontribute pensionale 16,326.00 6,932.00
Detyrime 1€ tjera 425.00 425.00
Detyrime ndaj sindikatés'” 22.993.00 14,341.00
Tatime mbi (& ardhurat 10.665.00 19.5314.00

" Fumnizim me elektro pompé ceatrifugale,

W Tatimi né Proné.

2 Furnizim me pllomba per ujématesa.

" Fuenizim me pjesé elektrike pér investim kapital né objekt (dritu ckonomike LED dhe pjesé pérejeilése).

" Kygiet individuale per fshatrar Mugivercé, Dajkac, Hodonoe, Novosellé, Shipashnieé e ULEL, Komuna Kimenicé,

" Taksa komunale.

' Reprezentacion,

' Ky obligim i pérker Sindikités s€ Hidromoravés, ku ne, s kompani, u ndalim kontributin punéonéve e samd 1E regnstruar né smdikatd dhe mé pas e
transfenyyme até né llogaring ¢ sindikatés,
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Tabela 24. Detyrimet tjera afatshkurtra

Pérshkrimi TM4/2025 TM4/2024
Llogarité e pagushme 278,397.00 104,143.00
Detyrimet tjera afatshkurta 137,236.00 147,675.00

Shénimet shpjeguese 9. TE hyrat e shtyera/grantet

Tabela 25. T¢ hyrat e shtyra /grantet

Pérshkrimi TM4:/2025 TM4/2024
TG hyrat ¢ shtyra né fillim t¢ vitit ,774.818.00 6.043,940.00
T& hyrat e shtyra me 31 dhjetor 7,005,993.00 6.774,818.00

Shénimet shpjeguese 10. Ndryshimi né ekuitet

Tabela 26. Ekuiteti
TM4/2025 TM4/2024

Ekuiteti me 31 dhjetor 2025 47.052,444.00 46.620,719.00

Shénimet shpjeguese 11. Té hyrat

Tabela 27. Té hyrat

TM4/2025 TM4/2024
T¢ hyrat nga shitja ¢ ujit 666,223.00 593,239.00
Te hyrat nga shérbimet 16,632.00 35.248.00

Té hyrat nga grantet 119,485.00 101.920.00




Shénimet shpjeguese 12. Shpenzimet e shpérndarjes

Tabela 28. Shpenzimet ¢ shpérndarjes

Shpenzimet ¢ personelit

Shénimet shpjeguese 13, Shpenzimet administrative té tjera

Tabela 29. Shpenzime administrative (é tjera

Shpenzimet administrative (zhvlerésimit)

Shpenzimet energjisé elektrike

Shpenzimet e mirémbajtjes

Shpenzimet e kimikateve/derivate/analiza té ujit

Shpenzimet e tjera operative

TM4/2025
(472,238.00)

TM4/2025

(187,947.00)

(161,561.00)

(12,498.00)

(30.316.00)

(44,545.00)

TM4/2024
(381.225.00)

TM4/2024

(160,843.00)

(45,194.00)

{22.659.00)

(44,055.00)

(59,539.00)

Shénimet shpjeguese 14. Fitimi (humbja) para tatimit ¢ vitit

Tabela 30. Fitimi (humbja) para tatimit
31.12.2025
31.12.2024

(106,765.00€)
16,892.00€
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Shpalosja e ndryshimeve né ekuitet

Tabela 31. Ndryshimet né ekutiter

Kapitali aksionar

Fitimi 1 vitit paraprak
Fitimi‘humbjet e bartura
Fitimi‘humbja ¢ vitit aktual

Fitimi‘humbjcet ¢ bartura

8,049,519.00

126.601.00
-133,950.00
-106.765.00

858.00
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6. ZYRA E PROKURIMIT

Zyra e Prokurimit gjaté periudhés sé tremujorit t& katért & vitit 2025, ka pranuar disa kérkesa me
shkrim, pér furnizime, shérbime dhe puné, nga njésité pérkatése & cilat jané inicuar nga menaxhmenti i
Ndérmarrjes, ku kéto kérkesa pastaj jané proceduar varcsisht prej prioriteteve dhe konform rregullave (@
prokurimut.

Tabela 32. Aktivitetet e 7yrés sé prokurimit giaté periudhés TM472025 - vieré minimale

07.10.2025 | Rregullimi i kombit 1& kanalizimit pér | “UNIVERSAL" Sh P i 998.50 €

Nj.O. né Vi

03.11.2025 Furnizim me pajisje pér stacionin e | “Linda SPA™ Sh.P.K. 620.00 €
pompave n€ fshatin Bilinicé

26.12,.2025 Servisimi i automjeteve té vogla dhe | “Universal” Sh.P.K 987.00 €

furnizim me goma pér automjetet ¢
KRU “Hidromorava” Sh.A.
25.12.2025 Kalibrimi i pajisjeve laboratorike Flamur [sufi B.L I 846,00 €

Tabela 33. Aktivitetet e zyrés sé prokurimit gjaté periudhés TM4/2025 — “kuotim i ¢cmimit”

v, 0.25. Rihi i . asrave Fina

N

nlare pér | “NEXIA KOSOVA AUDIT" | 1,920.00 €
nevoja té paléve té treta LL.C.
19.11.2025. Furnizim me aktuatord NOVAMAT Sh.PK 8.200.00€
27.11.2025. Mirmbajtja licences sé “Firewallic  Safebit L.LC. 1.790,00¢
Fortinet™ pér periudhé tre viegare
08.12.2025 Microsoft office 365 Exchange 45 | “Cactius™ Sh.A. 297360 €
user'? |
12.12.2025 Furnizim me kompjuteré dhe llaptop | ARITECH Sh.P.K. 313900 €

Tabela 34. Aktivitetet e prokurimit gjaté periudhés TM4/2025 ~ “proceduré ¢ hapur — vieré ¢ mesme”

| 010.25 [ Furnizim me material administrartiv. | “Offishop Group™ Sh.P.K.
02.10.2025 Eumizim me ujématésa “X”ShPK. 4747500 €

¥ cenca © cila pérderet per ¢ mail adresat zyrare.
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03.12.2025

Servisimi | makinerisé sé réndé

Auto Ballkan Group Sh.P.K.

20,000.00 €

17.12.2025

Furnizim me automjet (veturé) per
bartien e punéoréve per ekipet e
ujésjellésit 4x4

Auto Salloni “Erini” Sh.P.K.

43.930.00 €

27.11.2025. |

Tabela 35. Aktivitetet ¢ prokurimit gjaté peviudhés TM4/2025 — “p

OOV

Furnizim me elektropompa

N.P.Sh."HITERM EL"

roceduré e hapuy - kwotim i ¢mimit”

60,000, (0

20.11.2025

Kygjet individuale né Fshaun Uglar —
ritender

Grup i Operatoréve Ekonomik
“GIIKURIA™; “DIAMANTI"
Sh.P.K.: “Hidro Mentori"
Sh.P.K.

60,602.50¢

Tabela 36. Aktivitetet e prokurimit giaté periudhés TM4/2025 — “vieré ¢ madhe”

16.10.2025

Furnizimi me ujématés, bilokues dhe

pllomba pér ujématés

EED3
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7. DIVIZIONI PER CILESI TE UJIT

7.1. Cilésia ¢ ujit
Raporti i tremujorit t& katért 1€ vitit 2025 jep njé pasqyré té pérmbledhur té cildsisé sé ujit 1€ pijshém
népér t€ gjitha zonat e KRU “Hidromorava™ Sh.A.

Bazuar né rezultatet ¢ analizave fiziko — kimike dhe mikrobiologjike t& punura né laboratorin qéndror t&¢ KRU
“Hidromorava”, né Qendrén Rajonale & Shéndetit Publik né Gjilan -~ QRSHP si dhe Institutin Kombétar &
Shéndetésisé Publike - IKSIIPK, cilésia e ujit gjaté periudhés sé tremujorit té katért 8 vitit 20025, ka qgené rreth
99% né€ pérputhje me vlerat parametrike pér ujin e pijshém.

*  Duke u bazuar né Planin pér Monitorim té Cilésisé sé Ujit, né KRU “Hidromorava”, monitorimi i cilésisé
s€ ujit behet népermjet dhjeté zonave t& ndara sipas karakteristikave 1€ ujit.

1. Zona HM 01— burimi “Guri i Hoxhés™ dhe “Ligeni i Pérlepnicés”. kjo éshté zona mé ¢ madhe né KRU
“Hidromorava™;

2. Zona HM 02 — burimet ¢ ujit né “Pasjun”, “Fabrika e Pérpunimit 18 Uit né Velekineg™;

3. Zona HM 03 — burimi “Baja”;

4. Zona HM 04 — zonat rurale (burimet ¢ ujit né Malishevé, Zhegér, Doberqun, Lloveé dhe Bilinicé);
Zona HM 05 — Letnica, Fabrika pér Pérpunimin e Ujit né Letnicé;

6. Zona HM 06 — burimet e ujit né fshatin Pozharan;

7. Zona HM 07 ~ burimet e ujit né Kamenicé, fshatin Karagevé dhe Shipashnicé;

8. Zona IIM 08 — burimet e ujit né fshatin Topanicé dhe Koretin;

9. Zona HM 09 — burimet ¢ ujit né fshatin Makresh, Novoberdé:

10. Zona TIM 10 — burimet e ujit né Ranillug dhe fshatin Ropotové.

Parametrat € cilat kontrollohen pér ta vérietuar cilésing e ujit jané:

*  Parametrat fizik ¢ cilét jané punuar jané; era, ngjyra, shija, pérqueshméria elektrike, turbullirs lortésia e
ujit.

»  Parametrat kimik té cilét jané punuar: pH, klori residual, amoniaku, nitritet, nitratet, sulfatet, hekuri,

mangani, kalciumi, magnezi, shpenzimi i KMnO4, fosfatet, kloruret, alumini.

o Parametrat mikrobiologjik té cilét jané punnar: numri i térésishém i baktereve koliforme né 100 ml,
bakteret koliforme me prejardhje fekale né 100 ml, numri i térésishém i haktereve 18 gjalla né | ml né 37
grad¢ celsius, streptokoket me prejardhje fekale né 100ml,

NEé baza tre mujore punohen edhe metalet e rénda, trehalometanet THM. si dhe karboni total organik TOC.
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Gjaté tremujorit (& katért & vitit 2023 (tetor — néntor — dhjetor), éshté realizuar monitorimi i rregullt i cilésisé
s€ ujit t€ pijes né 1€ gjitha zonat e shérbimit (¢ Kompanisé, né pérputhje me planin vjetor (& monitorimit dhe
standardet ligjore né fuqi.

Gjaté késaj periudhe jané evidentuar disa mospérputhje té pérkohshme (& vlerave parametrike, (& cilat Jané
menaxhuar né koh¢ pérmes masave teknike dhe operative pérkatése, si dhe pérmes njoftimit & rregullt &
konsumatoréve, me géllim t¢ mbrojtjes s¢ shéndetit publik.Gjaté remujorit & karért (& vitit 2025 kemi pasur
mospérputhje t€ vlerave parametrike né kéto zona:

Muaji tetor 2025

Gjaté kétij muaji jang evidentuar disa mospérputhije 1& vlerave parametrike né stacionet ¢ méposhtime:
¢  HMO02 - Rezervuari i ITU-sé né Velekincé

Né két€ zon€, né njé mostér éshté konstatuar tejkalim i vlerave parametrike mikrobiologjike. Megjithaté,
né L€ njéjtén dité, né rrjetin shpémdarés né pikén e mostrimit Spitali. i cili furnizohet nga ky rezervuar, L€ gjithé
parametrat kané rezultuar brenda standardeve 1€ lejuara, si nga aspekti kimik ashtu eche ai mikrobiologjik.

e HMO04 - Stacioni i Pompimit Zhegér

Né kété zone &shté identifikuar njé mostér me mospérputhje (¢ vierave parametrike mikrobiologjike. andaj
masé korrigjuese dhe parandaluese, &shté rritur niveli i dezinfektimit me klor né ujé.

* HMO5-ITU Viti

Si pasojé e reshjeve atmosferike dhe pamundésisé sé trajtimit & ujit deri né arritien e vlerave brenda
normave (€ Icjuara, konsumatorét né kété zoné jané njoftuar q& uji 1& mos pérdoret pér pije deri né stabilizimin
¢ parametrave,

¢ [IM0Y — Stacioni i Pompimit Makresh

NE kete zon€ €shté vérejtur rritje e turbullirés sé ujit si rezultat i reshjeve atmosferike dhe lidhur me kété,
konsumatorét jané njoftuar pér mos-pérdorimin e ujit pér pije.

Muaji néntor 2025

Gjaté kétij muaji jané evidentuar disa mospérputhje té vlerave parametrike né stacionet ¢ méposhtme:
o HMOI

N¢ kété zoné, jané konstatuar mospérputhje 1& izoluara (& parametrave fiziké dhe kimiké. Konkretisht, né
njé mostér &hté evidentuar tejkalim i vlerés standarde pér mangan, si dhe rritje ¢ pérkohshme ¢ turbullirés.
Pas ndérhyrjeve teknike t€ nevojshme, vlerat jané stabilizuar brenda normave 1€ lejuara gjaté sé njéités ditg.

51



o HMO8 — Stacioni i Pompimit Koretin

Né kéte zond, si pasoit ¢ reshjeve intensive atmosferike, ka pasur depértim té wjérave sipérfagésore né
sisternin e furnizimit, duke shkaktuar rritje té parametrave mikrobiologjiké. Pér menaxhimin e situatés, éshté
rritur niveli i dezinfektimit me klor, né pérputhje me procedurat teknike né fugi.

e HMI10 — Stacioni i Pompimit Ranillug

Né kété zone, pér shkak t& depértimit (& ujérave sipérfagésore (& ndotura né sistemin ¢ furmzimit, éshté
marré masa ¢ ndérprerjes sé pérkohshme t& furnizimit me ujé. Konsumatorét jané njoftuar me kohé pér situatén
dhe masat ¢ ndérmarra.

Muaji dhjetor 2025
Gjaté kétij muaji jané evidentuar disa mospérputhje t& vierave parametrike né stacionet ¢ méposhtme:
« HMO1

N& kété zoné éshté konstatuar mospérputhje e vlerave (& parametrave kimiké, konkretisht tejkalim i vierés
standarde pér nitratet né njé mostér. Konsumatorét jané njoftuar né koh@ permes mjcteve t& informimit publik.

e  HMI0 - Stacioni i Pompimit Ranillug

Né kété zoné, si pasojé ¢ depértimit 1€ ujérave sipérfagésore €& ndotura, &shié ndérpreré pérkohésisht
furnizimi me ujé nga burimi kryesor. Paralelisht, konsumatorét jan¢ furnizuar nga njé burim alternativ i
pérkohshém, deri né stabilizimin e vlerave parametrike né burimin kryesor. Konsumatorét jané njoftuar
vazhdimisht pér situatén dhe masat e ndérmarra.

Pérfundime

T& gjitha situatat e evidentuara gjaté periudhés tetor, néntor dhe dhjetor juné menaxhuar n¢ pérputhje
me procedurat operative dhe standardet ligiore né fuqi, Masat ¢ ndérmarra kan¢ perfshiré ndérhyrje wknike,
rritje & dezinfektimit, ndérprerje t& pérkohshme t€ furnizimit kur ka qené e nevojshme, si dhe njollim te rregullt
t¢ konsumatoréve.

Monitorimi i vazhdueshém i cilésisé sé ujit do 1¢ vazhdojé edhe né periudhén né vijim, me qéllim garantimin e
furnizimit té sigurt dhe mbrojtjen e shéndetit publik.
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8. DEPARTAMENTI TEKNIK

8.1 Aktivitetet kryesore té drejtorit teknik

Gjaté periudhés sé tremujorit 1€ Katért € vitit 2025, jané realizuar kéto aktivitete:

e Ankesat ¢ konsumatoréve pa rrjcté ujésjellési: Né bashképunim me menaxherin ¢ rrjetit 1@ ujésjellésit
jané shqyrtuar kérkesat ¢ konsumatoréve pér kygje né rrjetin ekzistucs (& ujésjellésit dhe jang dentifikuar
mundésité teknike pér realizim.

e Takim me menaxherét e divizioneve teknike pér hartimin ¢ Planit t&€ Menaxhimit (& UM: NE vijim té
rekomandimeve nga raporti i besueshmérisé i ARRU-sE, jané mbajlur takime & rregullta pér mbarévajtjen
¢ procesit t& punés

o Pérgatitja e projekteve pér Planin ¢ Biznesit 2026 dhe Planin Trevjegar 2026-2028: Divizioni 1
Planifikimit, né bashk&punim me divizionet tjera, pérgaditja e projekteve prioritare g& do tenderohen ng
janar 2026

e Pérgatitja e raportit mujor pér muajt tetor dhe néntor: Jané mbledhur dhe pérmbledhur raportet e
menaxheréve 1é divizioneve teknike dhe njésive operative né njé raport unik, i cili éhté dorézuar te
Sekretarja e Ndérmarrjes.

e Takime javore me njésité operative Viti dhe Kamenicé, si dhe me menaxherét e divizioneve teknike:
Jané diskutuar ¢éshtjet operative, defektet ¢ ndodhura gjaté javés dhe detyrat ¢ planifikuara pér periudhén
pasucsc.

o Vizita né Njésiné Operative té Kamenicés: Bashke me koordinatoren pér humbje @ ujit, éshié vizituar
njésia e Kamenices, gjegjésisht jané vizitvar fshatrat e marrura ne menaxhim né néntor (Mugivérea,
Dajkovci, Shipashnica e Poshtme, Hodonovei, Novosella dhe Rogana), pér pércaktimin ¢ lokacwneve Ku
do t& vendosen UM e prodhimit, pér secilin fshat

e Takime ditore (brief) me menaxherét e divizioneve: Jané zhvilluar takime 1& pérditshme pér koordinimin
¢ aktiviteteve operative dhe menaxhimin ¢ defckieve né terren.

s Projekti i Cernicés — takim koordinues: fishié mbajtur takim me operatorin ckonomik, pér vazhdimin e
punimeve,

o Aktivitete pér procesin tarifor: Né bashképunim me menaxherin ¢ Divizionit € Plamlikimit dhe
menaxherét feré, jang béré ndryshimet né projekte, sipas rekomandimeve 18 ARRU-sé

e Takim me Kryetarin e Novobérdés-[shté mbajtur takim me kryetarin ¢ Novohérdés, ku kérkesé e tyre ka
qené lidhja e fshatit Stanishor né rrjetin ¢ ujésjellésit.

¢ Kérkesat ¢ dy bizneseve pér Kygje né gypin transportucs DN 400, nga Pérlepnica né qytet-Bashké me
menaxherin e rrjetit t& ujésjellésit dhe menaxherin ¢ Planifikimit jané vizituar kéto dy biznese, pér me
definuar se ku dhe sim und té realizohet kyqja e tyre né rrjeté

e Vizita ¢ ITU Pérlepnicé-Me menaxheren pér cilsi & ujit éshté vizituar 1TU Pérlepmice. gjegésisht
identifikimi I defektit t& UM té prodhimit t& ujit 1& patrajtuar nga penda

e Takim me kompaningé Zvicerane FELA- Eshié mbajtur takim me pérfagésucsin e kompanisé zvicerane
FELA, qé ka béré ndértimin ¢ I'TU-Velekineé. Qéllimi i takimit ka qené diskutimi i problemeve gé kemi
me automatikén e sistemit SCADA
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Vizita né teren e rrugéve, ku do té ndérrohen gypat-Me inxhinicren e departamentit 1€ planifikimit dhe

me menaxherin ¢ departamentit (& rrjetit & wjésjellésit jané vizituar rrugét: “Beqir Musiiu®, “Hamdi
Berisha”, “Néna Terez&” etj, pér € cilat do té béhet ndérrimi i gypave

Paramasa dhe Parallogaria- Eshié punuar né paramasén dhe parallogaring ¢ ndérrimit 1& gypave qé¢ do

1¢ tenderohen né janar, projekte € cilat jané me proces tarifor sipas PMA.

Tabela 37. Takimet e Drejtorit Teknik me institucionet relevante dhe operator ckonomik, gjaré TM4/2025

oy X

023

Oéllimi‘i ta. %

Drejtorin e Shérbimeve Publike t& Komunés sé
Gjilanit dhe menaxherin e projektit (&
ujésjellésit né lagjen Fidanishtja 11 Gjaté
takimit u konstatua se projeki né Qulé po
realizohej nga Komuna e Gjilanit pa njoftim
paraprak ndaj KRU “Hidromorava™, si operator
pérgjegjés pér sistemin e furnizinit me ujé.
Drejtori i Shérbimeve Publike kérkoi qé né (€
ardhmen & keté koordinim & detyrueshém me
KRU “Hidromorava™ pér ¢do projekt q¢ ka t&é
béjé me ujésjeliésin dhe kanalizimin fekal, me
qéllim té shmangies s¢ mospérputhjeve teknike
dhe operacionale.

Qéllimi kryesor i takimit ishte koordinimi 1
realizimit t& kygjeve individuale nga ana ¢ KRU
“Hidromorava", t& cilal viersohen & jend rreth
75 kygie Né kétd drejrim, KRU “Hidromoravi™
do té shqyrtojé mundésing ¢ realizimit & kétyre
kvgieve. né pérputhje me kapacitetet teknike
dhe operative.

Po ashtu, éshté kérkuar q¢ KRU “Hidromorava”™
t¢ caktojé njé inxhinier pérgegjés pér
pércjelljen dhe mbikégyrien e punimeve né
terren, deri né pérfundimin ¢ ploté té projeklit.

Takim me Operatorin
Ekonomik, pér projcktin e
Cérnicés

27.10.2025

Eshté mbajtur njé takim me operatorin
ckonomik, mbikéqyrésin dhe menaxherin e
projektit, gjaté & cilit éshié diskutuar vazhdimi
i punimeve, si si dhe ndryshimet e nevojshme
qé duhet & béhen né projekt. Gjutg takimit,
operatorit ckonomik i €shté kerkuar gé deri mé
15 dhietor 1¢ dorézaje njé njoftim 1€ detajuar
lidhur me punét gé do 1¢ realizohen dhe vierén
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financiare 1& tyre, me qéllim qé t¢ iniciohet
kérkesa prané ME pér ridestinimin ¢ mjeteve
financiare & papérdorura  pér  projeklin
Fidanishtja I, duke pasur parasysh sc lénda
éshré proceduar né OSHP.

Cross  Border  Cooperation
(CBC)-Bashképunimi
Ndérkfitar

07.11.2025

- Amir Rexha dhe Elhame Shetkiu.

projekt me potencial pér aplikim u vlerésua

Eshté  mbajtur  njé  takim  njeflues  me
Drejtoreshén ¢ Programit, znj. Mediana Bislimi,
si dhe me konsulenien ¢ programil, znj.
Njomza, ¢ cila prezantoi né ményr@ ¢ detajuar
programin dhe objektivat ¢ tij.

Nga KRU “Hidromorava™ Sh.A. né rakim
morén piesé Valon Muligi, Granit Sylejmani,

Q&Nimi i tukimit ishte njohja me programin dhe
vierdsimi i mundésive pér ndérlidhjen e
projekteve & KRU “Hidromorava™ me kEte
program. me synim aplikimin né té ardhmen, Si

projekti i pérfshiré né Planin e Biznesit t&
ndérmarrjes, me titull “Sigurimi i burimeve t&
ujit dhe vendosja ¢ sondave pér kontrollin ¢
parametrave 1€ uit”, me vlerg t& parashikuar
prej 400,000.00 €.

Takim me Operatorin
Ekonomik  pér  projektin:
Ndérrimi i gypit 1€ rrjetit @€
ujérave t& kanalizimit né rrugén
| Abdullah Tahiri me gjatési
| L=450 m- ri tender.

26.11.2025

Eshté mbajtur njé  tkim  me  operatorin

ckonomik. mbikéqyrésin dhe menaxherin e
projektit, gjaté t& cilit &shté diskutuar fillimi i
punimeve.
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8.2 Divizioni pér Prodhimin e Ujit dhe Stacionet ¢ Pompimit
8.2.1 Furnizimi me ujé dhe defektet ¢ paragituara

Gijaté periudhés sé tremujorit t& katért (& vitt 2025 gshté vérejtur njé rénie e ndjeshme e nivelit (€ ujit
né akumulacionin ¢ Pérlepnices, né néntor 2025 ka arritur nivelin prej 21.14 m. Fdhe burimi “Baja™ ka shénuar
rénie t& debitit, qé gjaté dités ka pas ndérprerje (& pérkohshme & furnizimit pér (& mundésuar mbushjen ¢
rezervuaréve.

Burimet tjera ujore né rajon, si “Guri i Hoxhés™ dhe puset né Velekincé. kané gené né gjendje mé t&
géndrueshme, megjithése Eshté vérejtur njé rénie e lehtc ¢ kapacitetit. Né disa sisteme rurale jané raportuar
ndérprerje té herépashershme té furnizimit, si pasojé e uljes s& niveleve € ujit.

Funksionimi i stacioneve t&é pompimit éshié zhvilluar pérgjithésisht pa probleme (& médha; defekret ¢ paragitura
né rrjetin e ujésjellésit jané adresuar né kohé falc reagimit cfikas & ckipeve tekmke Pérpjekiet gialé kisaj
periudhe jané pérgendruar né ruajtjen e ekuilibrit ndérmijet prodhimit dhe konsumit, me géllim shmangien ¢
mbiprodhimit dhe mbrojtjen ¢ infrastrukturés.

Gjaté késaj periudhe, sasia totale e ujit 1€ prodhuar ka qené 2.240,299 m*, ndérsa sasia ¢ faturuar ka amitur né
1,008,559 m*, qé pérkon me njé UPF prej 55%.

Pas reshjeve t& shiut, furnizimi me ujé ka filluar @ normalizohet si dhe situata me stacionet ¢ pompimit,
gjegjésisht prodhimi i ujit né sistemet rurale ka gené i qéndrucshém, pérveg né sistemet rurale 1& Kamenicés qé
kané pasur disa probleme me funksionimin ¢ elektropompave.

Niveli i akumulacionit né muajin dhjetor ka arritur nivelin maximal 30.3m.
Periudha e tremujorit t& katért & vitit 2025, gshté karukterizuar me disa probleme teknike, kryesisht me defekie
né pompa, defekte né procesin komandimit né mes 1¢ rezervuaréve dhe stacioneve 1€ pompimit,

Sig éshté raportuar edhe né raportet mujore, kéto defekte jané evituar shumé shpejt, pérveg ayre problemeve
tek t& cilat kérkohen procedura t& prokurimit pér sigurimin ¢ pajisjeve (& démtuara dhe qé prolongohet zgjidhja
¢ problemeve, shkaku i kétyre procedurave,

Pérfundimisht mund té themi se periudha e tremujorit t€ Katért € viut 2025, Eshie karakterizuar me probleme
& vogla, kur béhet fjalé pér funksionimin dhe furnizimin me ujé & pijshém, (& prodhuar/pérpunuar nga
impiantet dhe stacionet e pompimit.

Aktivitetet tjera kané & béjné me angazhimet né projektin “Flows”, si dhe komisione 1& ngjashme t€ projekieve
1é financuara nga buxheti i kompanisé soné.

Defektet e evituara gjaté késaj periudhe jani:

e 09.07.2025— Lagjja Malésia: fshté ndérpreré funksionimi i elektropompés pér shkak @ démtimit 1& motorit

me fugi 2.2 kW. Pajisja éshté z&vendisuar dhe furnizimi me ujé &shté rikthyer né gjendje normale.
e 03.10.2025 - ITU Pérlepnicé: Eshté realizuar ristartimi i pompave 1€ impantit
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06.10.2025 — ITU Pérlepnicé: Fshté instaluar lidhésja ¢ baterisé sé invertorit, si dhe &shic zévendésuar
siguresa trepolare ¢ ndrigimit 1€ jashtém.

07.10.2025 — ITU Pérlepnicé: Eshté béré izolimi i kabllos s&¢ démtuar 1€ ndrigimit gjalé punimeve né
impiant.

ITU Velekincé: Gjaté disa ditéve jané kryer ndérhyrje né izolimin ¢ kabllove 1€ démtuara nga brejrésit né
panelin ku jané & vendosura PLC-1&, Jané b&é pérpjekje pér rregullimin ¢ komunikimit ndérmjet 1TU
Velekincé dhe rezervuarit Kodra e Déshmoréve, por pa sukses.

21.10.2025 — ITU Pérlepnicé: Ekipi teknik ka realizaar instalimin ¢ kamerave pér mon:toriniin e
gjeneratorit.

22.10.2025 — Makresh: Né stacionin e pompave éshté intervenuar né rregullimin ¢ notuesit elekurik. Po at€
dité, né ITU Pérlepnicé &shté demontuar dhe pastruar aktuatori i pulzatorit: pér shkak (& angazhimeve 1€
tjera, testimi i funksionalitetit ende nuk &shté realizuar.

29.10.2025 — Baja—Pasjak: Eshté intervenuar né rregullimin e pajisjes komunikuese ndérmjet stacionit (&
pompave Baja dhe rezervuarit né Pasjak. Pajisja ishte démtuar nga rrufeja dhe éshié dérguar pér servis, por
pér shkak (& mungesés s¢ pjeséve, riparimi ende nuk éshte pérfunduar,

Stacioni i pompave Bilinicé: Jané siguruar pajisjet e nevojshme pér vinien né funksion té pusit 1€ shkollés.
Nevojitet koordinim me menaxherin e rrjetit pér nxjerrjen dhe verifikimin ¢ pompés ekzistuese: né rast
jofunksionaliteti, parashihet zEvendésimi me pompé L re.

12.11.2025 — Fshati Lloveé: Pas zévendésimit dhe akordimit 1€ relés tarifore, &hté rikthyer funksionimi
normal i sistemit 1€ pompimit. ME 28.12.2023, pas rregullimit shres@ 1€ relés dhe kthesés s¢ avpil 277, sistemi
gshté stabilizuar plotésisht.

[TU Pérlepnicé: Fshté rikthyer né funksion Filtri Nr. 2, pas sigurimit € kartelés analoge 1€ sistemit SCADA.

ITU Pérlepnicé: Eshté konstatuar démtimi i ujématésit DN 400, 1 eili mat sasiné e ujit t& papérpunuar, Pér
kété qéllim éshté né pérgatitje paramasa, pas sé cilés do t& procedahet me tenderim,

Fshati Bilinicé: Ka pérfunduar kygja ¢ pusit t& shkollés né sistemin ¢ pompimit 1€ [shatit. Aktualisht kjo
pompé éshté inaktive, pasi nevojat pér furnizim mbulohen nga pusi ckzislues.

Velekincé — Fusha e puseve, Pusi Nr. 3; Eshié rcalizuar zévend&simi dhe aktivizimi i pompés, Me vénien
né funksion, kapaciteti i prodhimit éshté rritur ndjeshém dhe arrin deri n¢ 200 m?.

ITU Velekincé: Eshté instaluar pompa e re pér pastrimin ¢ filtrave nga kontraktori EIONA! megjithatd, pér
shkak té instalimit jo adekuat, pompa nuk &shté futur ende né funksion us giaté muajit dhjetor.

ITU Velekincé — Kodra e Déshmoréve: Kontraktori i projektit FLOWS ka filluar instalimin e pompave
shiytése; aktiviteti €shté ende né proces.

12.12.2025 — Fshati Mugivércé: Né stacionin e pompave eshté instaluar elektropompe centnifugaie vertikale
me fugi 15 kW.
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8.2.2. Implementimi i projektit FLOWS

Punimet né kuadér @& projektit FLOWS jané duke u zhvilluar sipas planit dhe deri mé tani nuk jané
evidentuar probleme té theksuara gé do t€ mund (€ ndikonin né ndérprerjen ¢ tyre.

8.2.3, Sasia e ujit té prodhuar, ujit t¢ faturuar dhe humbjeve té ujit

Sasia e ujit t& prodhuar dhe t& faturuar, si dhe uji i pafaturuar - UPF, gjaté remujorit 1€ katért 1€ vitit
2025, pér secilé komuné vegmas, éshté paragitur né tabelén mé poshié:

Tabela 38. Sasia e ujit té prodhuar, faturuar dhe ujit 1€ pafatwrnar gjaté perindhés sé TM 4/2025 pér secilén
komuné

1,528,972 1,512,798
9,222 2,640 7137 12,104 1,104 90 88
410,010 136,963 66.60 197,950 121,306 69.52
265,131 131,657 50.34 204,965 121,071 40,93
16,315 7,73 52. 19.586 | 10,348 4717
10,649 1,836 82.76 10,526 2885 72.59

989,631
991,855
308,071 | 697202 | 50.9 300,196 764.333 Negativ
122,026 | 138,623
9222 2640 714 12,004 Lind] Pozitiv
1,9901 4684 1 T76.5 18,062 | 4,363 Negutiv
687 | 734 | -68 679 1,309
24013 378 | 54| L7 |  2509] Negativ |
63,870 | 21,701 | 66.0 51,290 | 23,783 Negativ
673 623 | 74| 1350 864|364 Pozitiv)
27,5240§ 91820 | 66.6| 287.020 85640 | 0.2 | Pozitiv |
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55,030 8,798 | R4.0 48,220 9,161 &1 Negativ
75350 | 34954 | 536 58,840 25.126 513 | Pozitiv
43901 1391 683 3.870 1,379 64.4 | Neagtiv
12,400 45,980
6,8949 | 30,809
5,434 [ st
20,510 53,112
R3.006 | 38.6 $0.077 432 | Pozliv
4.080 4,520
23956
18.400 | 9.495 | 48.4 17719 | 10882 386 | Negativ
6850 | 4925| 28.1 2,260 5,724 1533 | Negativ
14,790 |  8,772| 407 7000 | 10722 36.9 | Negativ
29.589 5,980 1 798 7.000 8,727 48,7 | Negativ
6.103 3453 | 434 9.088 | 4.939 506 Pozitiv
10,963 5432 | 50.5 12,010 7,613 36.6 | Negaliv
5352 | 2301| 57.0 7.576 2735 639 | Pozitiv
10.649 1836 | 228 10.526 | 2,885 729 Negativ
54070 | 15936 | 70.5 | QT
- ————e « mmmimn]
2240.299 | LOO8.55 | 55.0| 2,158.929 | 1052620 51.24 | Negativ
9! i .
i | | :
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Konkluzion — UPF dhe faturimi — THM4 2025

Rritja e prodhimit t& ujit gjaté periudhs s¢ remujorit 1€ katdrt (& vitie 2025, vjen si rezullat i disa faktoréve
kryesoré, pérkatésisht:

o Duke filluar nga muaji néntor, ésht€ marré né menaxhim sistemi i ujésjellésit pér gjashté fshatra 18 Komunés
s¢é Kamenicés (Hodonove, Shipashnicé ¢ Poshime, Rogané, Mugivercé, Dajkove dhe Novoscllé), gka ka
reflektuar né njé mitje t&€ prodhimit prej 34,070 m?”,

o Eshté viéné né funksion sistemi i pompimit nr. 6 né Kamenicé {Berivojce), me njé prodhim shtesé prej
17,400 m’.

e N&rrigen ¢ prodhimit ka ndikuar gjithashtu sistemi i Doberganit, ku veiém gjaté muajit dhjetor 2025 éshtg
evidentuar njé rritje prej 11,408 m* krahasuar me periudhén ¢ nj&jté 2 vitit paruprak. Pér két€ arsye jant
iniciuar menjéheré verifikimet pérkatése, duke filluar nga kontrolli @ komumkimit 1€ rezervuarit dhe
inspektimet né rrjet, me qéllim identifikimin e mundshém 1€ defekieve.

¢ Po ashtu, né sistemin ¢ Malishevés #shté shénuar njé rritie ¢ prodhimit prej 5,497 m' krahasuar me muujin
dhjetor € vitit 2024, pér té cilén kerkohet verifikim i métejmé pér identifikimin e burimit 1& humbjeve apo
defekteve eventuale.

Né kushte normale, rritja e prodhimit t& upt do 1€ duhej & reflektohej né rritje proporcionale (& faturimit,
Megjithaté, né kété rast, pavarésisht rritjes sé prodhimit, éshté evidentuar njé rénic ¢ faturimit 1€ ujit, ¢ka tregon
pér rritje & nivelit 1& humbjeve teknike dhefose komerciale, dhe paraget nevojén pér ndérhyrje (& men;iéhershme
né aspektin e kontrollit t& rrjetit, menaxhimit 1€ matjes dhe verifikimit (€ konsumit.
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8.3 Mirémbajtja ¢ Rrjetit té Ujésjellésit

N pérgjithési né zonat e shérbimit gjalé perindhés s& tremujorit (€ katért 1& vitit 2025, kemi pasur (349)
intervenime & natyrave 1€ ndryshme si rrijedhje/plasaritje t& gypave né rrjet. demtim i valvulave etj,
Né Njésing Operative né Gjilan kané gené (233) intervemme, né Njésiné Operative né Kamenicé (64)
intervenime, né Njésing Operative né Viti (48) intervenime, né Komunén ¢ Ranillugat (6) intervenime dhe né
Komunén e Novobérdés (3) intervenime, ndérsa né Komunén ¢ Parteshit nuk ka pasur intervenime né rrjetn e
ujésjellésit.

Tabela 40. Zona e shérbimit, numri dhe natyra e defekteve (¢ ndodhura gjaté periudhés sé TM4/2025

i asiet/irrusetly anine : Nty
455. s \'{‘\ il 'A:rvﬁt 3 o 3:'Q
B3 1_;%‘ “uj 3
Tetor: Fshatrat: Pasjan, Zhegér, Kosagé. | Rrjedhje né rrugé
Malishevé, Lloveé, Pérlepnicé, Livog i Ulét, Velekineg. {99} dhe rrjedhje
202 né puscta (103),

Rrugét: “Fatmir Ibishi”. “Zija Shemsiu”, “Xheladin
Kurbaliu™, “Selman Riza™, "Alrim Zhitya™, “Gjon Sereqi™,
“Hysen Térpeza”, “Abdullah Presheva™, “Idriz Scfen”
“Arben Ramadani”, “Afrim Gagica”, “Nazmi Hoxha®,
“Hamdi Kurteshi, “Beqir Musliv”, “Binak Aliu™, “Hagqil
Tetova”, “Haxhi Sulihu, “Zija Shemsiu™, “Marie Shllaku®,
“Idriz Seferi”, “Véllezérit Gérvalla”, “Néna Tereze”,
“Ahmet Gashi”.

Néntor: Fshatrat: Livog 1 Ulét, Velekincé, Pasjan, Zhegér,
Lloved;

Rrugét: “Véllezérit Frashéri™, “Begir Musliu”, 7 Shuatori™,
“Lidhja ¢ Prizerenit™, “Hanife Breisha”, “Ali Hadri”, “Idriz
Seferi”, “Mulla ldrizi”. “Xhemajl Mustafa”, “Abdullah
Tahiri”, “Dalip Dalipi”. “Abdullah Presheva®, “Aldrim
Zhitija™, “Tefik Shehu™, Ibrahim Rugova™, “Néna Teread™,

Dhjetor: Fshatrat: Pérlepnicé, Kmetove, Malisheve, Livog
i Ulét, Velekincg, Pasjan, Zhegér, Llovcé.

Rrugét: “Shadérvani”, “Igballe Prishtina™, “Bulevardi i
Pavarsisé”, “Xhevat Ajvazi”, “Filip Shiroka™, “Shaban dhe
Sami Ukshini®, “Arben Ramadani™, “Kadri Halimi”,
“Alban Ajeti”, “Abdullah Tahiri™, “Bajram Llovea™, “Haki
Myderizi”, “William Shekspir”, “V&llezérit Llozana™,

PO LIRS

Hysen Térpeza™, “Xhevat Ajvazi”, “Zyja

LAY

“Hasan Tasini™,

61



“wa
B
V

| Shemsiu®™, “Pajazit Ahmeti”, “Gazmend Zajmi”,
Shtatori™, “Afrim Zhitija”, “Elena Gjika™.

Fshatrat; Tomancé, Makresh, Tullar.

-l:{rjedhjc né rrugé

3 {2) dhe rrjedhje
né puseta i 1),
6 Ranillug. Rrjedhie né rrugé
Fshatrat: Ropotove. {3), rriedhje né
puscla (3.
Tetor: Fshatrat: Shipashnicé e Epérme, Karagevé e Ryjedhje né rugé
Poshtme, Toapnice, Koretin, Koperrnicé.  (21), rrjedhje né
Rrugét: “Skénderbeu”, “Kalabria”, “Muli Imeri”. “Hafiz puseté 1€
64 Ali Korga”, “Ismajl lsmajli”, “Maliqi”, “lliria”, “Epiri”, | ujématésve (38},
“Muharremi i Hoxhés", “Sefé Kosharja”, “Sahit Baliqi”, | shk¢yie nga ijeti
“Kagakét", “Hafiz Ali Korga”, “Hasan Prishtina”, | (5).  verifikime
“Véllezeit Krivaga”, “Shote Galica”, “Adem Jashari”, | (3) dhe
“Caméria”, “Musli Ymeri", Lagjeja “Malésia”™, “Abetarja”, = zhvndosje ¢
“Lot Vaku", dhe “Mihal Grameno™, ujématdsic (4}
[
Néntor:  Fshawat  Karagevé ¢ Poshtme,  Topanicd,
Shipashnicé ¢ Eperme, Koretin, Kopernicg,
Rrugét: “Adem Jashari”, “Nexhmedin Korga ", “Rexhep
Hoti”, “Sefl Kosharja™, “Dardana™. “lafiz Ali Korga™,
“Beteja ¢ Ushit”, “Besa e Kuge”. “Besnik Maroca”,
“Tahir Sinani™.
Dhjetor: Fshatrat: Karagevé ¢ Poshtme, TopanicE,
Shipashnicé ¢ Eptrme, Koretin,
Rrugél: “Skénderbeu™, Rr. “Sahit Baliq 7, Rr. *Xhaxhi™, Rr.
“Fehmi Agani”, Rr. “Hafiz Ali Korca™, Rr. *, Rr. “Musli
Ymerr”, Rr, “Korluzi™
! | =
48 Tetor: Fshatrat: Sadoviné ¢ Jerlive dhe Sadoving e | Rejedhie né rruge

Cerkezve.

Rrugét; “Agim Ramadani”, “Shota dhe Azem Galica™
Néntor:  Fshatrat:  Térstenik, Rammnishté, Pozhoran,
Sadoving e Qerkezéve.

(12}, defekte né
puseta (36).
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Dhjetor: Fshatrat:  Letnicé, Pozhoran, Sadovind ¢
Cerezéve,

323
|

Gjaté periudhés sé tremujorit t€ kat€rt té vitit 2025, ndérprerje té ujit pér shkak té defekteve né rrjetin
e ujésjellésit ka pasur né lagjet/rrugét:

Tetor 2025:
» Né lagjen * Dardania 1&2” &shié ndalur uji rreth dhjet or€ pér shkuk (€ defektit né eypin kryesor,

»

Né Rrugén “Hysen Térpeza™ éshié ndalur uji rreth dymbédhjet oré pér shkak t& defektit né gypin
kryesor

Néntor 2025:

» Né lagjen “Dardania 1” éshté ndalur uji rreth pesé oré pér shkak (& defektit né gypimn kryesor;

% Né Rr. “Kodra e Déshmoréve™ éshté ndalur uji reeth katér oré pér shkak 1€ defektit né gypin kryesor:

»

» Né Rr. “Besnik Maroca” (Kamenicé), éshté ndalur uji rreth njé oré pér shkak té defektit né gypin DN
5/4 PE;

» NéRr, “Besa ¢ Kuge” (Kamenicé), &shté ndalur uji rreth njé oré pér shkak 1€ delektit n& gypin DN 5/4
PE:

» Né fshatin Kopérnicé, &shté ndalur uji rreth njé oré ¢ giysém pér shkak 1& defektit né gypin DN 5/4 PE.

Dhjetor 2025:

» Né fshatin “Zhegér” éshté ndalur uji rreth tre oré pér shkak (& defekut né gypin kryesor,

» Né Rrugén “Zija Shemsiu™ éshté ndalur uji rreth katér oré pér shkak @ defekut nc gypin kryesor.

Shénim: Pér shkak (¢ natyrés sé punés 1é evitimit (& rijedhjeve, shumica ¢ defekteve jané evituar né shiypje pa
e ndalé ujin fare, kéto raste jané kur defektet jané né profil (& gypit t¢ vagél ose kur nuk Eshié | démiuar gypi

shumé.

8.3.1. DMA - zonat

N& zonén e shérbimit pér regjionin ¢ Gjilanit i kemi (6) giashté zona DMA:

1.
2.

3.

Lagjen Dardania 1 dhe 2;
Livog i Ulét;

Kufcé e Epérme;
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4. Kmetove dhe Verbicg ¢ Kmetoveit;
5. Shillové e Muhaxheréve dhe

Zona mé e madhe éshté ajo ku pérfshihen Lagjet ¢ Zabelit, Arbérisé, Velekinca dhe Bregu i Dijegun,

Tabela 41. Analiza, prodhimi, faturinii dhe UPF, gjaté periudhés sé TM4/2025 né DMA zonat pér regjionin
e Gjilanit

15.854
15,299
1
17,113 121,125 44.76
1,272
18.834
71,000
3,300
832 | -
‘ 1 489 37.28
1,542 | g .
12,310 10,239 16.82
7.825 4.033 48.46
31,290 . 14,357 5348
49,920
50 51,592 44.1
346.481 203,035 41.4

Né zonén e shérbimit pér regjionin ¢ [Kamceniets hemi njé zong DVA:
Berivojeé — Lagjja lliria

NE zonén e shérbimit pér regjionin ¢ Vitist i kemidy zona DMA:

1. Pozhorani
2. DMA Zoné mbrenda gytetit 1& Vitisc.
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8.4. Mirémbajta e rrjetit t& kanalizimit

-

Gjaté periudh@s sé tremujoric 1& kulért & vint 2025, né mjetin ¢ kanalizimit kand gené giithsep: 43
intervenime duke pérfshiré Njésité Operative 1 Gjilan, Kamenied dhe Viti,

" Intervenime me auntocisterné

Vendosje ¢ unazave

Vendosie ¢ konusave

Debllokime kanalizimi dhe pasiimi i pusciave

Debllokime kanahizimi dhe pastrim i pusetave

Debllokime kanalizimi dhe pastrimi i pusctave
|

- .- - . . .. e |
Debllokime kanalizimi dhe pastrimi | pusetave

Debllokime kanalizimi dhe pastrimi 1 pusetave

Gjaté késaj periudhe gjithashtu. né Ni.O. n& Gilan, kemi pasur (10} intervenime me autocisterné si dhe (13}
vendosje té kapakéve né puseta 1€ kanalizimeve.

Tabela 43. Mirémbajtia e rejetit té kanalizimit gjasé periudhés sé TMA/2025 né Gfilan

15.8 km
14.04 km
48.53 km




8.5 Divizioni pér planifikim dhe menaxhim (& projekteve

8.5.1. Aktivitetet e realizuara gjaté tremujorit (€ katért t€ vitit 2025

Gjaté periudhés sé tremujorit (& katért 1& virit 2025, Divizioni pér Planifikimin dhe Menaxhimin ¢
Projekteve ka realizuar aktivitetet ¢ paragitura né tabelén mé poshté:

Tabela 44. Aktivitetet e realizuara nga DPMP gjaté perindhés sé THM4/2025

Pérveg kétyre aktiviteteve té paraqitura né tabeid, 7otarét nga Divizioni i Plamifikimit jang 1€ angazhuar edhe
né tri projekte (& réndésishme né zhvillimin ¢ kompanisé sig jané:

8.5.2 Projekti FLOWS (Nxitja dhe Shfrytézimi i Mundésive pér Siguriné ¢ Ujit)

Gjaté periudh@s s& tremujorit & kalért (& vitit 2025, jané evidentuar pérparime (& dukshme né zbatimin
¢ projektit FLOWS, té reflektvara pérmes intensilikinut € aktiviteteve ndértimore dhe instalimeve weknike né
disa komponenté kyg t& projektit. Punimet né rezervuarin ¢ Pérlepnicds kang vijuar pa ndérprerje. ku pérveg
instalimit t& rrjetit té ujésjellésit, &shié avancuar pérgatitja e armaturés s¢ pllakés pér betonim, s1 dhe jang
realizuar punime t& hidroizolimit, duke sigurvar njé bazé & génd:ueshme pér azat pasuese & ndértimit.

Paralelisht, ndértimi i rezervuarit me kapacitet 3300 m' po zhvillohet né pérputhje me planin dinamik &
miratuar (& projektit.

Né kuadér & rrjetit 1€ shpérndarjes, éshic prtundunr shirina ¢ gypie DN 330 PE né rrugén Hamdi Kurteshi,
ndérsa né fshatin Pérlepnicé kané vazhduar purinie: pér shirigen ¢ gapic DN 630 PE.NE Linjén 1, seksioni A,
gsheé pérfunduar aférsisht dy té tretal e segmentic 1e planifikuar 1€ gypit DN 630 mm, duke pérfshiré instalimin
e 260 metrave shtesé gjaté muajit ditjetor. Po ashtu, n¢ Linjén 2B jan¢ instaluar 350 metra gyp DN 315 mm,
duke rritur ndjeshém mbulimin dhe funksionalitetin ¢ rjetit & shpérdaries,

Sa i pérket komponentés teknologjike, Cshité realizuar mstalimi i pajisjeve pér monitorimin SCADA, ndCrsa
aktualisht &shté né zhvillim procesi i kanligurimit 1 kamunikimit pér funksionalizimin ¢ ploté (& sistemit. Né
stacionin e pompimit né Velekincé, jun¢ zévendésuar pompat ckzistuese, si dhe jané instaluar patisie dhe
komponenté pércjellés elektriké, ¢ka ka rezultuar né rritje 1€ kapacitetit dhe pérmirésim € ndjeshém 1@
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besueshmérisé operacionale 1€ sistemnit.

Gjaté periudhés s€ tremujorit t& katert 1€ vitit 2025, &shté mbajtur giithashtu akimi mujer 1 progresit pér Pakon
2 (Letnicé dhe ndérrimi i gypave né Kamenicéh, me piesémarjen ¢ € gjitha paléve relevante, ku jané shqyriuar
ecuria e punimeve, sfidat e evidentuary dhe jant péreaktuar hapat ¢ méleymé pér implementim té suksesshém
1€ projektit.

8.5.3 Projekti ITUN (Impianti i Trajtimit (¢ Ujrave t¢ Zeza)

Gjaté periudhés s€ tremujortt (¢ kalért 1€ vitit 2025, né kuadér 1€ projektit ITUN. aktivitetel jangé
pérgendruar kryesisht né aspektet pérgatitore adininsstrative dhe ligiore, si dhe né inictmin ¢ pumimeve né Lerren,
Gjalé& késaj periudhe ka vijuar pérgatitja e dokumentacionit & nevojshém pér pajisje me leje ndéntimore pér
kolektorét, ku né kuadér t& procedurave higjore juné vendosur tabelal njoftuese pérgjatl trasés s& kolektoréve,
né pérputhje me kérkesat pér marrjen e kushieve ndértimore, Njgkohésisht, éshug linalizuar raporti pér lejen
mjedisore komunale dhe &hté dorézuar aplilimi pérxatés prané autoriteleve relevante.

o
2

Né fushén e prokurimit, &shté lansuar tenderi “Stage 27 pér ndértimin ¢ 1TUZ, ndérsa paralelisht ka fitluar
procesi i vlerésimit pér fazén ¢ dyvté & ndertimit 1€ ITUN. Gjaié késaj periudhe &shié harmonizuar dhe
nénshkruar Amendamenti Nr. 11 kontratés per mbikéqyrien e punimeve, Po ashtu, &shté mbajtur takimi tillestar
(kick-off meeting) me kontraktorin dhe mbikégyrjen, gjaté 1€ cilit jand péreaktuar detyrat, dinamika ¢ zbatimit
dhe mekanizmat ¢ koordinimit ndérmjet paléve,

Né fillim t& muajit dhjetor éshté cakruar data ¢ fillinit, duke shénuar zyrtarisht fillimin e punimeve né terren
pér rchabilitimin dhe zgjerimin e rrijetit té kanalizinit. Kontraktori éshté mobtlizuar né terren dhe ka filluar
realizimin e punimeve né pérputhje me plamn ¢ nuratuar, ndérkohS g€ jané siguruar edhe lejet ndérimore
pérkatése nga Komuna e Gjilanit.

Ndérkohg, éshté€ né proces pérpilimi i paramasds, parallogarisé, deteve teknike, s dhe pérgatitja e dosjes sé
tenderit pér projektin “Ndértimi i pusetave pér DMA — Viti™. Po ashtu, paramasa dhe parallogaria pér rrugér me
nivel € larté kritikaliteti sipas PMA jané aktualisht né fazé pérgatitore.

Kryesues 1 Bordit té Drejtoréve
KRU “Hidromorava™ Sh.A. Giilgn—_
/ ,";\:\"- ‘;! i
e
z. Habil Zegiri
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